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SIBIRO KANKINIUS

. -Neseniai pasirodHusiam El
tos biuletenis pašvęstas birže
lio masinėms deportacijoms 
paminėti- Turiny: “Kartais ir 
mirusieji grįžta: Raportas iš 
pragaro“, kur aprašomi Jono 
Kreivėno pergyvenimai Soviet, 
koncentracijos stovykloj, ‘Šia-

nizmo statytojų ‘humanišku
mą’“ — lietuvio jaunuolio Ri
čardo K- kančios sovietų lage
riuose; “Sovietų priverstinio 
darbo stovyklose •
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LIGONINES APŠAUDO Didžiausiai J. A- Valstybių |gręSa finansinė krizė/ jei ne- 
lėktuvų transkontinentalinei Ii gaus 10 milijonų dolerių ma
nijai Pan American. Aerway | nešinės Subsidijos-
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In All Principal Cities o'

Telephone: T Arda 7-478

Vietname komunistai bu 
žuvusiems ?vo paleidę aštuonis artilerijos 
lDeicosr. jšūvius į aiškiai atženkHntą ka-

Cituojamas rusų žurnalas — 
“Posev’ (V- Vokietijoj)/ kur 
aprašomas Permės rajono Vse

Keturi ligoniai buvo sužei
sti-

apeigos žuvusiems paminėti *- Pietinėje Korėjoje

pastatė altorių, o žydai pas
kaitė ‘kadis“ maldą už miru
sius, ir lietuvių grupė paskai
tė atitinkamą maldą. Lietuviai

atšauktas dekretas

dalyvavę pamaldose: Žilinskas. Park Chunghee atšaukė du 8a- 
Kudirka ir Mikolauskas- ivo. dekretus, kuriais buvo bau- 

džiami mirties bausme, arba 11- Alice Stephens studentės. Chicagos Konservą tori jos kolegijoj dalyvaujančios koncerte- Nuotr. ML Nagio

Meksikoje susisiekimo

taisyklės
VIETOJE - NESAUGU

Kardinolas Mindszenty pa
minėjo lietuvius Sibiro kanki
nius-

Kitam numery yra rašiny3:; Panaikinęs tuos griežtus deki 
apie JAV Kongreso nusista-s nrezidentas tikisi Suvie-

nius sukilimus ir už studentų
ELEGANTIŠKAS “TURTUOLIS Milijardas dolerių

Meksikoje asilų Savnnkai 
turi įsigyti Susisiekimui leidi“ 
mus.

Gauti toliam leidimui asilų 
savininkai turi išlaikyti judė
jimo taisyklių egzaminus ir 
pristatyti astuonias fotografi
jas: šešias savininko ir dvi 
asilo-

Tai bent pažanga! 
tos.

Prancūzijoj Lourd (Liurd) 
vietovėje policininkai civili
niais rūbais apsirengę maišėsi 
tarp maldininkų, nes anoni
miniu telefonu buvo gavę ži* 
nią, kad ispanai teroristai pa
dėjo bombą Dievo Motinos 
grotoje prie stebuklingo šal
tinio-

Tie teroristai pasivadinę 
Tarptautinė Revoliucinės Ak* 
ei jos Grupė jau gegužės mėn. 
buvo pagrobę Paryžiuje ban-

KGB persekiojamą lietuvį po- •NUKRITO 
etą Egidijų Steponavičių ir jo*

Paryžiuje į Rotšildo banką j e išnuomuotą seifą pranešė, 
atėjo aristokratiškų manierų kad jos Seifas yra išplėšąs ir 
džentelmanas, kuris persista- išvogtos visos brangenybės-

ninn i rr a tv to kininką Baltazarą Soirez (Su- 
GIBRALTARAS arez), tame pačiame Lourde

mėginimą nusižudyti ir kt.

ITALU KOMUNISTAI

IR SOVIETAI LIETUVOJE

3,000 dolerių naujai užveda- nių ten esančių Seifų, buvo iš
imam indėliui ir išsinuomavo tuštinti septyni- 
banko požemyje seifą.

Rugpiūčio 21 d- po pietų 
; nukrito Milwaukee mieste kre 
;'pšinio Sviedinio didumo švie- 
: saus metalo meteoritas.

Elegantas įdėjęs į banką 3.-
Vėliau atėjo nešinąs čemo- 000 dolerių, išsinešė iš banko 

daną su “bangenybėmis” įdėti;dviejų milijonų dolerių vartės

už naftą

Irako ir Japonijos užsienio 
reikalų ministerial pasirašė ūki

ponijos kreditus vieno milijar
do dolerių, Irakas užtikrins 
Japonijai reikalingą kiekį naf“

aininkų autobusų liepos men- 
i ir du kartu grąsino pasikėsins
imais dalyviams (“Tour de.. —.. > UI d i o Udi V V \ JUU1

Ispanijos demonstrantai El prance” (Tur de Frans).
Ferrol mieste išrašė ant namų 
sienų šūkius reikalaudami Gi-
braltarą prijungti prie Ispa- propOZICIja

Romos KD partijos dienraš-;
tia “11 Popolo“ gegužės 14 lai,; Nukritęs ant žemęs dar dvi 
doje įdėjo straipsnį “Sovietų'[valandas baltai nuo karščio • 
režimas nepajėgia užslopinti 
disidentų balso.“.

Tarp kit ko tas dienraštis pa 
mini ir Lietuvos “samizdatą •

i karščio 
žėrėjo. Nukritęs ant gatvės at 
simušė į grindinį ir pašoko

Po kiek laiko nešinąs tuos 
pačus čemodanus, išėjo 
banko.

Kiek vėliau viena moteris 
taip pat turinti banko požemy- reikaligi.-.

brangenybių.
Po visų tų operacijų palici" 

iš ja rado gretimam name visų 
. Seifų padirbtas raktus, bet 

turtuoliui“ jie jau nebebuvo

MASINIS

nijos ir 80 anglų skautų akyse, 
kurie buvo užprašyti į stovyk
lą, sudegino Anglijos vėlia
vą- ___ J__ „___ __________

El Ferrol yra Ispanijos piet-Įry A. Kissinger pareiškė, kad

Kipro reikalu

Valstybės sekretorius Hen-

vakariuose, kuriame po sun-

**Fort Myers News-Press“ <! 
birželio 8/ birželio 15, ir lie-:; 
pos 2 d. d- laidose atspausdi-1; 
no'Valiaus Bražėno, EdoS Bra;; 
žėnienė ir L- Knopfmuelerio ;• 
laiškus, Smerkiančius Sovietų J 
aneksiją ir jų genocidines pes" J 
tangas Lietuvoje. (E ) į
AUSTRALUOS LIETUVIAI IZRAELYJE AREŠTUOTAS

;žolės vėl atsimušė ir atsitren
kė į artimiausią namą- ,
Padaryti nuostoliai mažL nes 

nuo namo sienos tik tinkas te- 
nubiro.

Tam objektui atvėsus, buvo’sios linijos , kuri dalina Ni” 
policijos nuvežtas į labo^ato- kozijos miestą į turkų ir grai- 

jriją moksliniams tyrinėji- 
‘ mams-

Kipro saloje — 
tautinė neapykanta

PRANCŪZIJOS GINK-

LAI GRAIKIJAI

DEMONSTRUOJA
ARKI VYSKUPAS

J IzTelio policija areštavo rug-
Melbuorne rugp. 9 d. demon :piQčio 17 d. graikų - katalikų 

stracijose dalyvavę apie 3’00°’arkivyskupą Hilarion. Capuc- 
asmenų- Kalbėjo buvęs užsie- Lį, 52 m-, kuris yra galva 5000 
nio reikalų miniseris Mr. Pea* ;!graikų - katalikų Izraelyje.

;l Jis areštuotas už gabenimą 
^ginklų iš Libano Al Fatah tero- 
!rištinių dalinių į Jordano upės 

Didžioji Britą-:;vakarines sritis.
nija dar nemanančios to dary-<; Policijos apklausinėtas bū
ti, tik Australija nuėjusi kitu!;vo paleigtas ir laikomas griež

toje priežiūroje-

cock/ kviesdamas visus griež
tai prieš šią Whitlam valdžios 
politiką protestuoti-

Nei JAV, nei

ti» tik Australija nuėjusi kitu 
keliu-

Tokia šios valdžios politika 
rodanti, kad ji iš Vakarų vals- graikų - katalikų delegacija
tybių sferos, pereinanti į ; i tiem8 kaltinimams patikrinti, 
valstybių sferą. I aip rašė laik ;;

J Kare vienam kareiviui
stravę apie 2,000 žmonių-

Rugsėjo I 7 d./ kuomet Au
stralijos paralmentas susirinks

užmušti išlaidos

tuviai, latviai ir estai, kitų tau. versiteto^rofeSorms^Bert Roe 
tu australiečiam padedant, ruo į 
šia milžiniškas demonstraci-

Dienraštis “Australia

partijos lyderio pareiškimą.;; 
kuriame tarp kitko pasakyta: ;

“Politika^ laikosi tyliai dėl ; 
komunistu įtakos dėl to, kad ’ 
biio būti pašiepiamij;

Mr. Anthony baigdamas sa-;; 
vo p*r#*iš1rim«, flfriežtai pas-

Htika.

čiavo/ kad Cezario laikai* už
mušimui vieno priešo kareivio 
kainavo 70 centų •

Napoleono laikais vieno 
priešo kaeivio užmušimas kai 

8.900 doleriu-
Pirmame rwsauliniame kare 

kainavo — 23.000 dol.
Atraiame nasauliniame kare 

kainavo - $50,000.
Dabar Vietname užmušimui 

vieno partizano J*- Amerikos 
valstybėms kainavo 310,000~ '----------j-------

Dikd doleriu. -

kų sritis, tyčia gerai taikyda
mas nušovė turkų kilmės dvy-

jo savo 18 menesių sesutę. 
Kulka pataikė vaikui į galvą 
Nugriuvęs negyvas vaikas sa
vo kūneliu uždengė nuo kul
kų mergyte, kui išliko gyva.

Kitos kulkos arti prie tų vai
kelių įstrigo į asfaltą.

Sovietai pasiruošę 
“nuolaidoms

Iš diplomatinių sluoksnių pa 
sklido žinia, kad prancūzai pa- 
siryžo apginkluoti Graikiją 
sustiprinimui karinio poten
cialo-

Paruoštam transporte bus 62 
tankai, 6 raketiniai pabūklai, 
40 sprausminių lėktuvų.

Tie ginklai buvo užprkti 
jau seniau.

Papildmą pirkinį gavo 55 
tankus-

Naujoms siuntoms termi
nas dar nenustatytas-

Tuniso valstybės saugumo
teismas nubaudė nuo vienų B-jamiuS Francisco Franco, 
gi I 0 meų 40 kariaSparnių stu- I
dentų už sąmokslą prie® vai- ‘‘Vienuoliktą Įsakymą”

Sovietu pasiūlymą sušaukti 
tarptautinę konferenciją Kip-

paskelbė kunigas

Valstybių bus Svarstoma.
Konferncijoje turėtų būti 

Graikija. Turkija. Saugumo 
Tarybai priklausančios valsty-

ug-

oX'l (^TERORISTAI

nubaustas už pergreitą važia- I 
vimą.

Dvasinikas prašė teisėją su
švelninti bausmę.

Teisėjas Sutiko su Sąlyga.

NUŽUDĖ VAIKĄ
Irano valdinė spaudos agen 

tūra apskundė Iraką už pa
žeidimą Irano teritorijos.

Agentūra tvirtina, kad 
smarkios Irako artilerijos
nies Irako daliniai paržengė 
siną ir nužudė tris ūkininkus j jei kunigas savo pamoksluose 
Borjeh Ahamadi kaime, grįžo paskelbs vienuoliktą įsakymą, 
į savo teritoriją- T

Iranai/ Seniau buvę vadina- retų būti, būtent, “Nevažiuok 
mi persais, nėra arabų rasės, pergreitai’*- 
jie yra baltieji, kaip ir indai, 
nors jie artimesni savo spalva 
tamsiaodžiams.

kurio nėra parašyta, bet tu-

Judėjimo nusidėjėlis nuolan
kiai atliko bausmę.

LIBANE SIAUTĖJA

Haga- (UPI* -• Po eilės rei- 
kalavimfų telefonu vaduotp1- 
pinigių už išlasivinima pagro
btos turtingo cigarų fabrikan- 
o 5 m. mergytės Caroline 

PesSerS; nesulaukęs vaduot- 
pinigių, mergytę nužudė.

Policija areštavo 19 metų 
indonezu kilmės berną, kuris 
prisipažino tą mergyę nudu- 
sines.

Ieškomi to piktadario bedri-
Iš. diplomatinių ' komunisti

nių sluoksnių Londone, Sovie
tų vadovybė esanti pasipuošu
si sušvelninti suvaržymus no
rintiems išemigruoti į Izraelį 
žydams, jeigu gautų iš J. Am. 
Valstybių didžiausios privile
gijos tarifus.

Tai manevras komerciniams 
JaimėiimamS/ atsispyrimui nuo 
pas»aulinės spaudimo opinijos 
ir pašalinimui vidaus negero
vių.

Bet tai nereiškia, kad Sovie
tai plačiai atidengtų emigraci
jai duris# nes sugriūtų jų me
las, kad Sovietų Sąjungoje ge
riausias pasaulyje gyvenimas 
ir mažai kas nori išvykti ki
tur-

BA N D O M A M TERORISTAI

Filmų aktorė

1944 m. rugsėjo 23 d. ar- 
tinatis prie Paryžiaus sąjun* 
ginnikų kariuomenei Hitleris 
buvo išleisdęs įsakymą Nr-771- 
989-44 vokečių komendantui 
aeenrolui DietricK von Cho 
litz sunaikiti Paryžių išsprog
dinant visus namus-

Įsakymas skambėjo: “Jei vo 
kiečių įgula neįstengs atšilai* 
kyti Paryžiuje# miestas turi 
būti Sunaikintas- Negali atitek“ 
ti į priešo rankas kitaip, ka,p 
tik griuvėsių lauku “

Hitleris savo bunkeryje dre 
bedamas vis klausinėjo gema
linio štabo vado generolo Al
fredo Jodl: “Ar mano įsaky
mas- įvykdytas? Ar -Paryžius

Izraelyje buvo paskelbta 
sarginių bandoma mobiBzacr 
ja. kuri buvo suplanuota įvyk
dyti per 24 valandas^

Praktikoje mobilizacija bu
vo atlikta per 22 avlandas-

Dėl šios mobilizacijos Sirija 
ir Egiptas paskelbė protestą, 
nes tai esą neseniai pasirašytos 
Su Izraelu tų valstybių sutar
ties laužymas.

BIJO ATOMINE JĖGA

ĮVAROMŲ LAIVŲ

at-

Žvejų flotilija apie 200 lai
vų buvo apsupę pirmą atomi-

ArsitokrafTskoS kilmės gen. 
Cholitz nepaklausė Hitlerio ir 
Paryžiaus nesugriovęs pfrieg 
aliiantus kapituliavo-

Nuo to įvykio trisdešimtose Japonijos premjeras Kakuri 
mų Chirley Temple Black pas nėrinėse, kur gen. Cholitz pa- Tanaka pasakė, kad protestas 
kirta J. A- Valstybių ambasa- ,kelbe kapituliaciją, 
dore Ghanoje.

paskirta ambasadore

Filmų aktorė buvusi “stebu
klingu vąiku“'amerikiečių fil*

trukdyti jo bandomąją kelio
nę, nes japo naitiki, kad jis 
nebūtų radioaktyviai kenks
mingas-

įmūryta bus ignoruojamas ir laivas 
bus paleistas kalion&L -

Prez. Ford pasirašė įstaly- 
| mą sudarymui specialios tary*Apie dešimts palestinų tero

ristų buvo užpuolę Libano Si* bos uždarbių ir prekių išlygi- 
don uosta, kurį kulkoSvai- n;mui (monitor) 
džiais apšaudė ir apmetė bom
bomis.

Sudegintais automobliais bu
vo užbarikadavę vidurmiestį.
Ginkluotas siutėjimaS vyko 
dvi valandas.

Teroro tikslas buvo kerštas 
už policijos nušovimą jų gau
jos vieno nario.

Prez- Fordas pasakė, kad Al
gų ir Kainų Taryba esanti tik

čias kainas-

J. A PAKARTOJO, JOG

Anglijoje aerodromai

saugomi kariuomenės

Londone tarptautinio aero
dromo Heathrow apsaugai pa
skirta kariuomenė, kuri vis 
budi šarvuotuose automobi
liuose ir tankuose-

Tų priemonių imtasi, gavus 
pranešimų apie galimus terori
stu užouolimus ir dėl gautų 
priekaištų, kad Londono, Bei* 
ruto ir Romos aerodromai He
ra tinkamoje apsaugoje.

NEPRIPAŽĮSTA BALTUOS

KRAŠTU UŽGROBIMO

damas Australijos ir Naujo
sios Zelandijos sovietams pri- 
pažinimą Baltijos kraštų, J.A«

Baltijos kraštus kaip N®prL 
klausomas valstybes- . —

Jas tebelaiko teisetoA'U vai* 
stybėmis. — —................

H. Kt’uingeri**
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VESTUVIŲ MINĖJIMAS
SANTA MONIKOJE

Santa Monicos lietuvių žy
mus visuomenininkas, nuosa
vybių pardavėjas ir apartmen

Jis yra buvęs Lietuvos avia
cijos kapitonas ir pasižymėjęs 
šokinas su parašiutu.
- Brazilijoje jis išgyveno 28 
metus-

Priklausė vietinėms lietuvi’ 
škoms organizacijoms, buvo

PRANEŠIMAS

PER * > * Marquette Parko Lietuvių

MANO * * Namų Savininkų Draugijos 
oirmininko

tosi Chicagos miesto vadcn 
bė, įvairūs pareigūnai J?ei F 
litikai- Ir ateityje skaityk : 
gu matys mūsų didelį sohc 
rūmą jr ryžtingumą-

KOSTUVA ★

SUBSCRIPTION RATES:
£n The United States per year....... ............    ....
(n Canada and all Foreign Countries per year _____________

LITHUANLAN WEEKLY NEWSPAPER

Second-class postage paid at Chicago, minois.

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMU KAINA:
Užsienyje metams.......... ........... ... ................ ...... .......

Suvienytose Valstybėse metams ... ....... ... ........... ..

nariu Reikia Sumaniu* 
ringu vadovų, nuoširdžių da 
bininku. Tad visų pToresili 

izmnnp<5 - daktarai, inžliueFiai 
prekybininkai- jauni Ir .sen 

i nedelsiant junkimė<» i 
d Arba rosette Pefk*"*

Mieli lietuviai - Namų
Savininkai!
Šiandien kreipiuosi į jus 

bai svarbiu reikalu. Rimtai 
sjrūpinkime gražiosios, savos 'r”1 Namų Savininkų 
lietuviškos kolonijos išlaiky- io1e'

Tam siekti turime visi lietu
viai nąmų savininkai, gyveną 

I Marquette Parke/ nedelsiant į- 
stoti į Marquette Parko Lietu- 
ivių Namų Savininkų draugiją, 
'kuri jau visa eilė metų neatlai 
dž;iai gina šios lietuviškosios 
kolonijos reikalus, kovoja

- v u uuvu. RUOŠĖJO SUSILAUKUS
tlm^namUJStaAtfeS dosnus rSmėjas. IRugsSjo mėnuo’ jau pas mus.

Didliame nuliudime pasiliko prajžioj Saulėtas ir 
Jo duktė Ada Zemp su vyru.|jis vasarėlę išlydės - 
gyvenanti Paryžiuje, sesuo So- Rudens sezonas greit prasidės 
fija Mykolaitienė ir brolis Ale-!
ksandras Atutis, gyvenantis Rugsėji8 būdavo darbingas, 
Chicagoje ir jų šeimos- j Žemės gėrybėmis turtingas.

Lietuvoje liko jo kitų mirų- iVjaSarojus kluone.
šių brolių ir Seserų šeimos-

Sofija Mikolaitienė yra ilga
metė Sandaros skaitytoja ‘id t Lauką aria, išakėja -■
mes reiškiame jai ir visiems ki-, žiemkenčius rUgius pasėja- 
tiems mirusiojo giminėms gi-Į Rugsėjis buvo darbingas 

‘^ užuojautą. ■ Žemės gėrybėmis turtingas .*
Tegul Svetima Brazilijos že-!

droves ved- Albinas Marke
vičius ir jo žmona sociologė 
Vyta Milaknytė - Markevičie
nė suruošė jų naujuose aparta
mentų namuo?; dr Antano ir 
jo žmonos žymios chemikės 
Halinosi Milaknių 35 metų ve 
dybų minėjimą. Buvo Sukvie
sti p-nų Milaknių bičiuliai. Su 
sirinko daugumas St* Monicos 
stambių apartamentinių namų 
savininkai. Iš viso apie 40 sve
čių bei viešnių, kurie atnešė 
atmintinų dovanų. Marilė Bir
žiškame - Žymantienė padova
nojo jos padarytą grafikos pa- 

• veikslą.
Į V* Plukas apibudino jubi“ 

j g liatų visuomeinę veiklą, jų rū
pestingumą visiems ištiesti pa 
galbos ranką- v

17.00
$7.00

__ $7.00
..... $7.06

“VISO PASAULIO TAUTOS KOVOJA UŽ LAISVĘ

VISOS PAŽANGIOS JĖGOS JAS PALAIKO“, - 
TEIGĖ TEISIAMASIS ŽUKAUSKAS

garbingam tautiečiui-

TRUMPAI PASAKIUS
iVilniaus Aukščiausias Teismas 19^4 m. nuo vasario 

iki kovo 5 uždarame posėdyje nagrinėjo Š. Žukausko, A- Sa~ 
kalausko. gyd. I. Rudaičio. V- Povilionio ir A- MackevičiauS|'”'į^’ Milaknius su žmona 
bylą- Jie visi buvo kaltinami 68 baudžiamojo kodekso straip- anksčiau gyvenęs Chicagoje, 

r • * * 1 11 - atsikeli St. Monicon greit -Su
rado gerų bičiulių. Nors da
bar abudu pensininkai, bet 
dar vis siuntinėje į Lietuvą do
vanų siuntinius ir uoliai Teis- gai patarnauja 
niasi lietuvių organizacijose. Reikia atsiminti, kad Ameri-

Nuteistasis Bukauskas prisipažino vadovavęs organizaci-‘ RaSytolas A- Mironas pers< koje pastas yra perkrautas ne
/ . . ..... o •'skaitė savo;ai. kurios tikslas buvęs šviestis, rinkti literatūrą; manęs, jog 

reikia taisvti valdžios padarytas klaidas-

sniu. Jie visPbuvo nubausti įvairiomis bausmėmis-
S- Žukauskas. gimęs 1950 m., Kauno Medicinos Instituto 

IV kur-Bo studentas, komjaunuolis, neblogai mokąs anglų-

Kartais gaudami laiškus ar 
laikraščius viena ar keletą die
nų pavėluotai, nugiskundžia- 
me, kad mūsų paštas labai blo-

SU"

šk^ natarle: “Viens® ne
talka- vienas žodis ne/Šneka- 
kai du sfos- vUedos daugiau

Bulves kasa/ linus rauna.

•>žimo lageriu/ konfiskuojant turtą.

apie davimo bei patarnavimo pa- 
Koralus ir įteikė koralų do va-1’ siūlymų popiergaliais ir gau- 

“Juk iš liesų mūsų tautai padaryta didžiulė skriauda — i ną- E- Deveikienė Savo svei- Sybe laikraščių bei žurnalų.
kinimo žody pabrėžė, kad p- Ankščiau paštas dar nnebu- 
nų Milaknių vedybinis gyve- vo tinkamai suorganizuotas, 
narnas yra toks puikus, kaip neturėjo skirstymo mašinų ir

jšvežta 36/000 lietuvių , kalbėjo Žukauskas.
Š- Žukauskas Savo baigiamoje kalboje tarp kitko teigė.

kad tarybų valdžia nesanti liaudies valdžia, nes ji atnešta oku- kristalai ir ta proga įteikė gra- daug priklauso nuo tarnauto- 
pacijos kelių 1918 m- revoliucija ‘‘Lietuvoje kilusi ne liau-1 žiu kristalų.
dies masėse, o buvusi paruošta Maskvoj if iš ten Raudonosios 
ąrmijos atnešta į Lietuvą su Kapsuku ir Angariečiu-.. Lietu

viai organizavę savanorių kariuomenę dėl to/ kad išgintų iš
Lietuvos naujus okupantus ’ bolševikus’ -

. * < X 1 ’ - K k-’ •« • **

Jis Sakė, kad tariamos revoliucijos ar revoliucinės situaci
jos Lietuvoje yra ne kas kita, kaip šlykštus melas. I 940 m. 
buvo vykdomi suėmimai ir trėmimai, o pokario metai dar bai
sesni? terorai išbuožinimai, “žaliukai”, “sribai”, masinės 
tremtys/ pareikalavusios apie 300,000 žmonių aukų.-.

įjų, kiek jie linkę atlikti Savo

buvo vežami ne klasiniais, bet nacionaliniais motyvais-.-- Tai

mas. varoma nutautinimo politika- Rusams Lietuvoje sutei- 
kiama kur kas geresnes sąlygos negu lietuviams. Rusų tauty-

kurnu- tuo tarpu Lietuvos gyventojai verbuojami j Kazachs
taną ir kitas Tarybų Sąjungos vietas. Šitaip vykdoma koloni
zacija. Rusijos imperija tebėra tautų kalėjimas. Visos pasau
lio tautos kovoja už laisvę, visos pažangios jėgos jas palaiko-

teismą šiais -žodžais:
■ Čįa ne teismas, o Susidorojimas... Kodėl jis uždara?? Ar 

’š tikrųjų teismas bijo, kad įniršę žmonės jo nesudraskytų? 
Bijote jūs -- •‘’susirinkę dėl trupinio aukso, gardaus valgio 
šaukšto” (V.z Kudirka)... Nors iš vardo esate lietuviai, tačiau 
neveltui liaudies išmintis <6ako: savas šuo skaudžiau kanda.-”

Žukauskas savo kalbą užbaigė poeto Mykolaičio-Putino 
žodžiais: 'Priešas mus spaudžia geležinėm .rankom, tačiau 
brangiausias* žodis — laiSvėP - J (Eite)

— Hot Springs, Auk- dienraš?* “The Sentinel Record” i. m- 
liepos 31-rugp- I d. įdėjo savo koTeSpodento Melida Gassa
way labai Ugą pasikalbėjimą ąu Sibiro tremtine .Stefanija Rū- 
kiene. Pradedama nuo 1940 m. sovietinės okupacijos, tęsia
ma trėmimais i5 Lietuvos/ vargu Sibire, atvykimu į Ameriką*, 
ir čia ji gyvena su savo semia pauju laimingu laisvų gyvęni-

tremtų..- Mat čia yra laisvė tikima žodžio praSpie, o ten Sovie
tuose — tautų kalėjimas.- ‘ ’ Diksi

Užsisakykite SANDARĄ, nes tai įdomiausias 
laikraštis, patiekiąs pačias naujausias žiniai ir pata-, 
nmųs- Kaina metams’.tik 7 .doleriai. *

Lengva ugnį kurti prie sausio kelmo.

geleži Jęp! nęs AtšaluBią neįveiksi
»■ * -

Marquette Parką, kad nesus
kaldytų lietuvių apgyventos 
apylinkės, kovoja ir prieš pi- j 

I giųjų butų statybą, kuri Su- ■ 
mažintų mūsų turimų namų 

Naujas viceprezidentas Ro- vertę-
ckefeller Nelson yra Sumanus 
ir greitai susiorientuojąs.

Sykį New Yorke vienam su name. įsigyjome~ sunkiu" dar- 
sirinkime viena moteris paklau 
Se jo: “Kaip jūs pasidarėte 
taip turtingas?’*

Rockfeler ilgai negalvoda
mas palakė:

“Kaip jūs jaučiatės būdomą 
tąip graži ir juomi nesididžuo-

GRIEBĖ

Pastabelės
Kas yra išmintis:

SUSI-

Atsiminkim, kad namus, ku
riuose šiandien gražiai gyve-

bu, prakaitu Ar nepaprastu tau 
pumu Tad neleiskime- kad 
sunkiai uždirbtas ir įsigytas tur 
tas būtų sunaikintas, nuvertin 
tas.

Marquette Parko Lietuvių

■ i turi virš 800 narių- Tai stipri 
paplo- j pajėga- Tačiau Marquette Par

le dalis namų savininkų dar

-Tai mokslas. patyrimas ir klausyti reikia Tik Sujungto-
sveika nuovoka-

, ... • . inarei™. NUOTAIKAI
K- Urniežius, senas lietuvių E® . Į

lietuvis, pagrojo akordeonu j .Dabartiniu metu tolimesnėm Savanoris 
šokių ir dainų pynę ir padek- distancijom pirmos klasės lai- 
lamavo su gestais, romansinių škai pavežami lėktuvais-

Nors ir dabar pasitaiko, kad
dalis pašto kur nors nuklysta pareigūnas surašo apie jį

Jaunas vyrukas įeiną į žan" 
darmerijis skyrių ir pasisako 
norįs įstoti savanoriu-

Solistas H- Paškevičius ža
vingai nuteikė Solo mėlodin- 
nomis dainomis ir valso suku' 
ryje jubiliatai pašoko valsą.

arba paliekamas ne ten, kur 
turėtų būti patiktas.

Prie didelio apkrovimo pa- tas? 
Svečiai užtraukė sutartinai ir klaidų.

“Ilgiausių mėty!” Dr- Marke-1 
vičių visi buvo puikiai pavai- i M
sinti šiltais valgiais ir skaniais >r pastas pn tato as j
atsigaivinimo gėrimėliais bei . P® suWukdymjl- 
skaniai kavute- Yra vietų, kur paštas ątl>e-

Dr. A. Milaknius savo ir įta savo darbą daug blogiau- 
žmonos vardu išreiškė širdin- Pavyzdžiui. Italijoje yra au
gus padėkos žodžius. V. Šul. verstos pašto siuntų didžiules

Reikia džiaugtis/ kad jau ku i 
ris laikas neturime paštininkų

PIETŲ JŪROS-.

Pietų jūros, jųjų salos — 
Kiekvienam graži svaja. 
Tenai jūra neužšąlus, 
O krantuos žąlia veja.

Salos gimsta iš koralų, 
Lipančių šakom aukštyn- 
Atžaloms vis šakos kaląs, 
Senosios grimsta gilyn-

Šeimai tinka šis moralas. 
Jauna? gyvąs, senas nyks/ . 
Ir šeima, kaip tas koralas, 1

Trisdešimt penktaisiais metais 
Šeimoje trečia karta, 
Vardas sukakčiai šiai retas* 
Juk koralo ji verta!

Sveikiname Milaknių korają! 
Tegul auga vis didyn! 
Tų koraląms nebus gąlo — 
Milaknių sala aukštyn!

1974. yjIL LO.

KLEMAS MARTINKUS
MIR£ BRAZILIJOJE

Buvo atvykęs iš
Lietuvos prieš 28 metus

šių metų rųgp. men. *9 u-,

duomenis ir paskiau klausia

- Ar galiu pasirinkti?
- Kodėl ne? Juk esi aavano-

- Tokių ątvęju priskirkite 
mane prie žandarmerijos vy
riausio štabo.

mis jėgomis, būdami aktyvūs, 
pajėgsime atsiekti savo tikslų, 
sava kolonija išliks nesunai
kinta-

Su M- P. L- N.S.D. jau skai-

Atsiminkime/ niekas n&utų -in
teresų negins, jeigu P3' 
tys tuo nesirūpinsime,. - Lfki” 
mas ir mūsų kolonijos tik mū
sų pačių rankose.

Tad nuoširdžiai kviečiu vi
sus lietuvius namų savininkus 
stoti į Marquette Parko lietu
vių Namų Savininkų draugi
ją ir sutartinai ginti savos, gra 
žios kolonijos likimą.

Juozas Skeivys, 
(sk ) pirmininkas

V1KTORO ŠMULKŠČIO
DĖMESIUI

Californijoje mirusioji Ona 
Šm.ulkštienė yra užrašiusi ket 
virtadalį savo stamboko turto 
'Victor Smith, gwertusiam 
3602 Germantown Road- Fair 
fa*. Va- Šiuo metu io adresas

ii žinantiej

v Yorl 
'onSula

41 West 82i 
\'ew York-

stirtos ir laiškai dar neišnešio
ti nuo Kalėdų- Sveikinimai gu
ji stirtose-

Laiškai liko neišnešioti dėl 
nuolatinių streikų.

Matydami, kad nebeištengs 
išskirstyti užsitikusį paštą, lai
škus iš maišų verčia į vandens 
ir chemikalų pripildytus in

dus, perdirbimui 1 naują po- 
pUrį-

Jei italai iki šiol negavo ka
lėdinių ^svęikinimų bei išsiųs-

nes jie bus perdirbti i naują 
popierį- A- P-

Verta Žinoti, Jog ..

Ne. Bet ar iš tikrųjų tokiu 
reikalinga būti?

Gera? buvo paruostas

Dvasiškis pasakoja motinai, 
kurios kūdikis buvo tik ką ap
krikštytas,

- Eisi iš tikrųjų nustebintas, 
gerbiamoji. Nebuvau iki šio lai 
ko matęs kūdikio, .kurįs taip 
ramiai būtų užsilaikęs atlie
kant krikštą.

Motina net paraudonavo iš 
pasjtenkiimo.

- Ah, dvasiškas tėveli, kol 
jis prie to priprato, mes per 
Savaitę švirkštom ant jo šaltu 
vandeniu-

Dabartinės JLenkijos armi
joje yra 20.000 rusų karinin
kų ir įvairios rūšies techni
kų. . »

Ugnies, ligos ir .skolų ne 
išsižadėk-

Lietuvoje Įsteigtas ir birže
lio 21 d. atidarytas “Liaudies 
buities muziejus”. Jis įsteig
tas ities Naujosiomis Rųmsiš- 
kėrųis, kur į Kauno marias įsi
lieja Pravienos upelis- Ten «mm.rTnnnTfflr:Tf:iiHiiii'iiiiiiiniuiiuii 
yrą nepaprastai graži gamtinė delis senųjų statybų pairin' 
5heta- kimas Manoma, kad greitu lai-

Muziejaus .reikalui skirtame ku tas muzeijus praturtės ki- 
200 ha žemės plote pi^dygo <tais pastatais. Mąg.. Š-ne 
Senųjų kaimo sodybų -- jau ' —- -----—----------- -  — r
£Sąs ištisas žemaičių kaimelis, UŽSISAKYKITE SANDARĄ' 
nors kol kas esą įrengtos tik SAVO GIMINĖMS AR GE-

Rio de Jaeiro mieste Įgilę A. tūrinę kūrybą/
Klemas Martįnkus, sulau-, 
73metų ąmžWs.

šeptynios sodybos*
Spaudos žiniomis, į Šį muzie

jų norimą Sutraukti kuo dau- 
giaų originalių kaimo sodybi- ir tuo pat sykiu paplatinsite 
nių pastatų, kurie rodys lietu- iU* paremgite lietuvišką spau- 
vių liaudies praeities? ąrchitęk- dą, kuri apjungia mūsų ise’- 

uX^Q* • ;iJ *
Matinė p^ėnųme^aą už SaD

RIEMS DRAUGAMS.
Jiems suteiksite džiaugsmo

“Nemuno” šokėjai pasirodo 2000 asmenį 
uždaryme Sao Paulo centre liepos 28 d.

FRANK’S TV. & RADIO
Didelis pasirinkimas Įvairiausių televizijų 

aparatų — Oro vėsintuvai Spai 
aparatai — Pardavimas n

3240 SO HĄLSTED STREET

Jevizijoe

Tekt CA 5-7252
WOiiiOili|i|iuilJiill!li:iii»iBiil!llllii:|illifl!!i:!ii|ij ;i* r;-'!’ T’ HTW'Uil'il

. - .----- --------_ .< ....... . %,

kj

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1M3 
PIJCNTY OF FRS® PARKING fiPACB ’

on 1 year Certifi
cates. Mirrimum

$1,000.00

Pinigai įnešti dd mėn. 10 d.,pelno nuošimčius nuo J d
Dididendai mokami kas 3 mėnesiai- 

FIRMAI) ir KETVIRTA 
VALANDOS- ANTRAD. Ir PENKTAD 

tJDfifTXO » ▼ r A*’ .M .

On investment 
Accounts cates. Mini

$5,000.00

t ▼ T Iki i T

r



lornonių priešingumą1

Pabaltiečių dieną Sao Paulo mieste, Brazilijoje, vėliavų pakėlimas. Apie 350 lietuvių, latvių, estų ir jų 
draugų dalyvavo ekumeninėse pamaldose ir vaišėse. Nuotr. A. SaulaiČio

Eaf Eaenief sEMa 
besimokančiam lietuvių jauni* 
jnui pašalpas.

šiemet jau yra 13-ti metais 
kaip tos pi talpos duodamos.

Pradžioje jos buvo mažės* 
nes, o šiais metais paskirta 1 »- 
250-00 dolerių.

Pašalpos duodamos tiems 
mokiniams, kurie gauna ge
riausius pažymius baigdami 
gimnazijas (high school).

Pašalpas paskirsto speciali 
komisija, kurią šiemet suda
ro: J. Pašakarnis. P- Gaigalas, 
V- Baskauskafl, B. AukŠtikai-

. ffĮ u fuoje
Nukentėjimo įrodymai, — Apie 
a- a* A- Gintneri ir t^stamen**
|to sudarymą. - Bedarbių būsią 
į apie vieną milijoną
I i“Sandaroje“ pranešta, kad 
|adv. E- Armoniene veda V. K- 
I bylą jau Senokai, bet del liu- 
Idininkų stokos byla nebaigta • 
I Tai ir yra pagrindinis Liau
simas, kad mūsų žmones, ku
rie buvo nukentėję II pas- karo 
metu, šiandien to nukenteji-

diškai ir pan. vartojimą- jnėjime parodyta, kad Gudijoj 
Vieton žodžio liaudis pata- j gyvena tik 8,092 lietuviai# kas 

žiūrime į žmogaus Iriama sakyti ir rašyti žmonės, atrodo, kad tai frizuotas skai- 
greitai

Brockton, Mass.
-te,
■, užsisėdę ant savo nuosa- 

tieSos arkliuko- Tai mūsų 
?ikos reiškinys

Sveikintini “Draugo** 
žingsniai

Liepos 27 laidoje Jonas Ma
tonis pasirodė su vertingu ir 
idomiu rašiniu “Materija ir

| tis straipsnis apie lietuvių 
I veliamas sritis Gudijoje ir 
tarmės.

Rašoma toje kygoje# kad 
mės esančios užs1 likusios 
gena senų amžių.

Breslaujos rajone lietuviš- 
I kai kalbančių daugiausai esą 
1 apie Apsą, Peleką, Pliustą Vi- 
i džius, Rimšę-

Pastovių rajone- apie Kazė’ j 
j nus. Pastovius, Kamojų, Len- 
! tupį, Adutiškį,

Varenavo rajone: apie Va- 
Tenavą# BenkonČus, Kaulėljš- 

aistras, bet oadėti mąstytojų , kius, Armonišk-us, Žižmunus, 
bei mokšhninku rankomis į" j Asavą, Aodūnią,, Pelžsą. Aiši- 
- . -_______ . ____ > Šri- Į škes, Ditvąz Dubičių, Ročiš-

ku- ! kės, Radžiūnus, Kivons. Bie- 
liūnus-

Šiaurės Gardino rajone: 
lapie Patriečę, Pervalką (Ho- 
ižą). Grandyčius, ir kt.

Gervėčių apylinkė, kur yra

energija

skaitytojus dažniau su tokiais 
ir panašiais rašiniais, tai įpra
tintų žmones giliau galvoti ir 
nesiskųstų, 
neskaito.

kad jie spaudos

Nuolatiniai kivirčiai dėl ve 
klos jau įgriso.

Spaudos paskirtis ne vien in 
foHiuoti apie gyvenimo įvy
kius ir kutenti jų žingeidumo

kopti skaitvtoiui i tokias 
tU- kurių ils dar nežino ir 
rios jam būtinos žinoti-

nis ir T- Pileski. .. mo negali įrodyti formaliai.
Šiemet pašalpos paskirto8 Ne visur liudininkais galima 

šiems asmehna: įrodyti apie nukentėjimą. Sve1
P $250 gavo: M. Pašakar- katos nukentėjimo atveju, net 

nis, P. Germaine, V- Kearney, būtinai reikalaujama formalių
Po $125 gavo: D. BilunaS/;dokumentų. Jeigu buvai karo 

V. Keamey, D. Milaufikas. A- ' metu sužeistas ar kaip nors ki- 
BizinkauskaS, K- Berry ir *V-! taip nnetekai sveikatos, Čia 
C^pkauskas. ! net būtinai reikalaujama įro-

ne tam. Kad jį vai 
bet su pagalba TUei 
joj vaismedžius I

lu užgimė1 bejegb 
Užaugęs - galijotą 
Bet tavo jėgos gė 
padaro žemės glo

Jei taip toliau vis 
globoti žemė baus 
ir svečias jos - žm

NESUPRANTU

tauta, dirbantieji. Aiškinama čiuS; turėtų būti daug dides- 
žodžio buožė kilmė, kuris da- j nis skaičius mūsų tautiečių ten 
bar esąs vartojamas pasiturin! gyvenančių.
tiems ir šykštuoliams pašiepti { Kyla klausimas, kodėl toje

Mums- tautiniu ir valstybi-1 knygoje nieko neminimas apie 
j niu pažiūriu, yra įdomiausia I Suvalkų trikampyje gyvenan- 
knygos dalis “Lietuviu tarmės | čių lietuvių tarmes? Kiek ži* 
už respublikos ribų“- _

Tai ypatingai daug paSakan- ypač apie Punską lietuviai var 8irinkimas įvyks 7 vai. vaka-

Svarbus pranešimas Sandaros

24 kuopos nariams

Rugsėjo men- (Sept.) 12 d- 
pusmetinis susirinkimas.
Lapkričio men. (Nev.) 14

noma. pačiuosee Suvalkuose, j. kandidatų nominacija. Su-

jų

tar
• Xf

13

toj a savotiškas tarmes, kurios
turėtų taip pat būti ištirtos.! Gruodžio men- (Dec.) 12 d- 
Tuo būdu praturtinsime savo|__ rįnkjmai, 6::30 iki 7:30 vąl- 
lietuvių kalbą- Magd. Š-nė ■ vakare 30 Intervale St- Brock-

rė

Lėšos pašalpoms sudaromos dyti kokioje tuomet ligoni- 
j Specialių keliu. Daugiausia jų, nėję gydeisi, tos ligoninės sk. 
i gaunama iš kortų vakarų, ku-i daktarų pavardes, tikrą datą-.- 
rie vyksta kas antradienį. |Fed- Vokietijos įstaigos gali

Šiemet kortų vakaram8 va- tas ligonines ir tuos daktarus 
dovauja kuopos iždininkas Jo-’surasti arba Surasti archyvuo- 
nas Pasakarnis

Iš tilę-ųjų jo iniciatyva ir pa 
stangomis šios pašalpos suor- 
gaihiuotoS ir kasmet duoda
mos.

Šiam reikalui per 13 metų 
jis yra skyręs daug laiko, dar
bo ir energijos- V. B.

jfie išlikusias ligų istorijas ir 
patikrint1 reikalą-

Mažai kas seniau pasirūpi
no, kad reikalinga susitvarky
ti su dokumentais apie sveika
tos nu stojimą karo metais-

Dabar visur reikalaujama 
pilnų, aiškių ir formalių doku
mentų.

Kelios Žinutės
Australijo* ambasados 

miglotas atsakymas

ton, Mass.

Bridgportietis A. C- parašė 
protesto laišką dėl Lietuvos 
inkorporavimo į Sovietų Są* i KerSulis.

Sandaros 24 kuopos nariai 
pasitraukę iš gyvųjų tarpo 

Gegužės mėn 
Matulis.

Birželio men- mirė Antanaa

— Su Įdomumu perskaičiau 
rašinėlį apie a. a- Antaną Gin 
tnerį, kad velionis per 20 me
tų laiko galėjo Susikrauti tiek

Svarstydamas daug faktų, 
žinau Jų sopulius, dziaugsn 

^bet ką tėvai jų sako — 
kalbos dažnai nesuprantu.

KrantydaUlas vyšnias, 
jiučiv malonų, saidų sk<>r'»- 
Kas kure jas tokiafi 
medriis pasakyt nemoka-

Žuvėdra

NAUJI LEIDINIAI
£ ŽMONAS IR ŽODŽIAI. Tai
V^niuje Minties leidyklos išlei Į įgĮjsai lietuviškų kaimų.
Sta mažo formato 221 psl. kny j Yvijos rajone: apie Lazū“ 
gėlė Redagavo J- Kabelka, K -Į nus, Dieveniškes, Ščiucino ra- 
Ruzavinas. A- Piroškinas. A-ljone; Naujų Giernykų kai

mas- 
Zietelos apylinke: 
Orčos, Borisovo, Polocko,

jungą Australijos amabadai 
Washingtone. D- C.

Šiomis dienomis A. C- iš tos 
ambasados tarėjo M. J- Mc
Keon atsakymą# kuriame tarp 
kitko sakoma, kad Australijos 
vyriausybė yra akceptavusi 
faktą, kad “the USSR has had 
effective jurisdictio over these 

jarea for more tha thirty years*.
Mus atrodo, kad tai miglo

tas atsakymas, pripažino oku
paciją, nes esą ji tęsėsi 30 m©- 

! tų..- petit.

IŠ LOMBARDO ILLINOIS 
PADANGĖS

, Ilgamečiai Sandaros skaityto-
I jai Antanas ir Stella Žakus, po turto, Gi $90,000 jau yra tur- 

1 5 dienų praleistų atostogų ' tas, o ne elgetos krepšys. Ve- 
. mirė Juozas I St Petersburg Beach# Fiori- lionies aš asmeniškai nepaži- 

doje, laimingai grižo •» Clų •
St- Petersburge buvo apsi

stoję pas P- P. MacenuS “Bal
tic apartments & condomi
niums’’# Jie šiuo metu yra iš
parduodami pavieniams savL 
vininkams ir tik lietuviam^. 
Tikslas: minėtoj vietovėj no
rima įkurti lietuvišką kaime- j

Liepos mėn- mirė Walter 
Poshkus ir Ona Sankūnas-

Rugpiūčio mėn. mirė Mar
celė Duoba- B

Sandaros 24-ta kuopa 
paskyrė stipendijas 

moksleiviams 
“Sandaros“ 24 kuopa Brock 

tone yra vienintelė lietuvių or si.

Pupkis. A. Sabaliauskas, Z.
Zinkevičius; Dailininkė Irena 
Bartinienė.
Turinyž daug naujų žodžių, j jr kt- rajonuose.

tarmės, vardai, pavardės# kai- Iš šios studijos matyti, kad di- 
_ j dėlė lietuvių tautos dalis pa-bos mokslo dalykai. | dėlė lietuvių tautos dalis pa-

- Leidiny pasisakoma prieš į likta Gudijoje, kai sovietai pra 
per didelį ir dažnai klaidinga vedė sieną tarp jos ir Lietuvos, 
praam© žodžių kudi* liau-1 G1 1970 m. gyventojų suraši-

vedė sieną tarp jos ir Lietuvos.

Italų kompozitorius Per1 sa
vo parašytą operą “Florianą” 
1581 metais suvaidino Vilniu

je- Pirmaeiliai dainininkai bu 
vo italai, o menkesni ir cho
ras iš vietinių dainininkų bu
vo sudaryti. M. V-

namu- nojau, bet apie jo šakotą veik
lą labai daug eSu girdėjęs ir 
spaudoje skaitęs. Yra gaila 
tik to# kad velionies dalinėmis 
sutaupomis, dabar pasinaudos 
ir maskvinis raudonasis viene
tas, ta1 jau net būtina1 jam rei-

Testamento niekam nereika 
linga ant pečių nešiotis, o ne- 

A. S. Z. įtikėtos mirties atveju, tavo 
------------- turtas palieka tam, kas jis yra 
tarkos nepripildy-Įtes,«nIe^te įrašytas.

Vienišiems žmonėms ir pa- 
' I siturintiems čia net būtinai

reikalinga turėti pasidarius te
stamentą.

PASKATOS IR TYRINĖSIMAI ŠVENTO RAŠTO

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y-M CA, 
6235 So- Homan Ave-, prie 63rd Sr.. nuo 10-12 v r. 
. Kviečiame visus, Tiesos Ieškančius-
Įėjimas nemokamas, kolektų nėra-

Švento Rašto Tyrinėtojai

šių metu vasara yra pa*

j ra tos dienos, kad nenulvtų- 
i Šie m^tai pajūrio kurortams, 
tai bus vieni prasčiausių. Ra- 

Įšo ir iš Lietuvos, kad ir ten 
i orai yra labai prasti# lietingi. 
L Šiair> ūkinis gvvenimaS Fed-

aukštyn jau: • . • • ' s. juda,
w!nekyla, o daugumoje smunka-

MEILF NUGALĖKI

Jei baHis lėks į galvą 
iš žmonelės rankų, 
netąsyki ją už sprando: 
lauk minutę kantriai.

Jeigu reaguosi kumštim, 
demonstruoji vyrą# 
gal akis išmušt1 klumpė.-. 
Kas ją bepagydysl?

Kai jos karštis kiek atvės — 
meiliai apkabinki- 
Ji, ant kelių atsisėdus, 
gal atsiprašys.

Kai jėga pavirsta grožis — 
meile nugalėki I 
Tu tada jau būsi ponas, 
ji ir vėl mylės.

Vokietijoje- Naujų darbinin- 
l ku verbavimas yra visiškai su- 
i laikytas, o iŠ šių kas anksčiau 
. negu sutartis pramato, moka- 
ĮmoS premiiO9 [. Pyragas 
I Luebeck V. Vokietija

________ _ ___________  
j TESTAMENTAI SU LEGA- 

iLIŠKOMlS FORMOMIS IR
AFIDAVITAIS GAUNAML

i Nauja pagerinta laida —
Liet. adv. teis. P. Šulo

tęstame

Filomena sako...
KAS NETAŪP0 ATEIČIAI, TAS NEŽIŪRI Į 
ŠVIESESNĮ IR TINKAMESNĮ GYVENIMĄ-

Socialinis apdraudimas yra per mažas 
pragyvenimui. Augšti nuošimčiai moka
mi Chicago Taupymo bendroves pridėjus 
prie Social Security, suteiks Jums ramias 
dienas jūsų senatvėje, 5.25% ant pa-

. prastų knygučių, ir iki 7.5% ant certi- 
fikatų.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

AAteinančią žiemą nėra nė kai 
boos, kad bus jau virš milijo
no bedarbių, nors apie trys 
milijonai užsieniečių darbinin
kų šiuo laiku vis dar dirba Fed-

Su Legališkomis Formomis 
Į Kaina su Legališkomis F on* 
momifl $3 50; be tų formų — 
$3.00. Gaunama “Sandaros 
administracijoje.

Sį metą Chicago Taupymo bendrovė švenčia Auksinį Jubi- 
lėjy ir turi laimėjimui - kelionę į Hawaii, Disneyland, Las Vegas 
ir daug kitokių laimėjimų. Atsilankykite.

©245 south western avenue 476 7575

CHICAGO ZS
savings and loan assoclaticxi

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2S33 We*t 71st Street 

Telef.: GRovehill 8-2345-« 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
. Telef.: TOwnhaD 3-2108.• 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
, Aikšte Automobiliame Statyti

LIETUVIAI
DH VYT. T AUKAS

Gydytoju Ir Chirurgą* 
Bendra praktika, apec. Moterą 

Bgoa
Oflaaa: 2652 We«t SStk Street 

TeL: PR 8-1223 _
VaL: pirmad., antrai, trečlad^ 
ir penkt 2—4 ▼. po pietų ir kitu 
laiku pagal suirt tarimą.

GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882

DR. ANNA BAUGNA9

DR. V. P. TUMASONIS 

ChlrurgM

Aklų, Ausų, NosUs br 
Gsrklšs Llvoa. Pritaiko akinius 

2858 West 88rd Sirwi 
Ofiso talef: PRocpect 3-3229 

Rerid. tėtef.: WAlhrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai ii 
ryto ir nuo 7—S v. ▼. Trti. uš 
daryta. Kitu laiku suritaru*.

2454 Weat 71«t Street 
„Ofiso i»lef.i HEmlock 4-2123 

Redd, telat: Glbeon 8-8195 
Priima ligonius pagal susitari- 
mą Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies Ir 
automobilio pas

3298H Weat 95th Street

CHICAGO, ILXJNOI8

MOVING

A. VILIMAS
Įvairių atstumų.

Apdraustas perkraustymas
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BRANGUS TURTAS •

1x1
1J7 TO OT1 
>ma dėl p 
linių bus

pavojaus ę

galui
I meT

i nusipirkti.

SVEIKATOS ŽINIOS

pįmta ta^-
šeimų, kurios

prasčiauMu nuėstu •

Leonas Gureckas su Montreal!© “Miss Lithuania** ir kitomis lietuvaitė-

Ir■sau®rųi:morkų*
petražolių*

5 džiovintus barąvykėluM»

įdarui paimti: 
kalakuto mėsos, 
kepenų, širdį, 
skilvį, 1 -2 pyrago 

riekutes,
% stiklinės pieno,
1 svogūną,
% svaro lašintokip
1 kiaušinį,
pagal skonį druskot, 
pipirų ir 
petražolių-
Darbas: Vybiotiniu  i 

pusę kalakuto-
Išimama kaulai, 
mėsa aplyginama.

M As

ai

įvert

r^įi vaismedy rojaus berituogiant.

įįBr .yr duobės, kalnai „arba ?—
neretai ibio idėj ų girti

kažkokia ten nežemiška meile.

nis išimti, 
odą įtraukti yidųn,Jr 
užtaisyti skyles.
Įdarui skirtą apipiaustytą 
kalakuto mėsą, 
apvirtą skilvį, širdį 
ir apkepintas .kepenėles 
permalti mašinėle su 
piene mirkytu pyragu ir 
spirgintu svogūnu- 
Tą mėsą gerai įštrifigL 
pridėti kiaušinį, 
smulkiai piauStytąs 
petražoles, ^druską, 
maltus pipirus. 
Viską gerai išmaišyti ir 
atskiesti-nedideliu >
kiekiu- ,;
Tuo įdaru ištepti kalakuto 
pusę (patiesuS odą

į.KELETAS PASTABŲ
—APIE VITAMINĄ B-1

Ne- ?Tą
s^žovių j Paskutiniu metu mes daug 

po kojomis į girdime, apie vitaminus ir ko- 
ikią reikšmę jie tun

er* Chemijos i Iš tikrųjų, gaunamų su vab 
departamento i giais vitaminai yra labai svar- 
o štai ką: bū3 palaikyme mūsų Syeika- 

nti vaisiai turiįjps net gyvybes-.
kius didesnį sieros durį Vitaminų^eSama gana daug

SE1M1N1NKEMGydytojai pataria nušalusią! 
nosį ar ausis pridengti švel
nia skepetaite, pamirkytą kar
štam® vandeny-

Kojos gi ar rankos — įmerk
ti į šiltą vandenį, kurio tem
peratūra nebūtų aukštesnė 
kaip 104 laipsniai Farenhei
to. f

Paskiau kuo greičiausiai rei
kia nušalėliui pas medicinos 
gydytoją-

KEPTA ANTIS SU 
TROŠKINTAIS KOPŪSTAIS

neįkandama proto dantinis* 
užmaskuota prieš mano akis.

kiek kutenanti aistrą, jausmus, 
šykščąii- rodanti savo turtus •

Paimti:
I didelį antį, 
druskos pagal skoį- 
Įdarui paimti: 
2% svaro troškintų 

kopūstų, 
svaro anties taukų, 
svaro taukų, 

j 1 svogūną.
1 ’j rrw/* • 1 • f • V*cIia» musų sn.o.itjr iuja3 ^S , 1 morką,

Tas pat yra Ir su žaliais vai-? Ihinamiųe, kuris buvo pir- MįĮwaukes/ Wise-, norėtų pa*
įmiąuąia izoliuotas 1^26 Be- al

... ______ . spalvai^ Olandijoje, o Į9J6. metais esama kafeino, yra kenksmui-
i palaikyti vartoją^ios 7ar^ Pradeta8 gaminti sintetiniai la gi ggrimai?

44 žiemes
prižiūri rc<

t

Siame rašinyje, mes paąiškin- 
dytų dŽhrri'ntų valsfų visiškai j rime tik apie vieną jų *- vita- 
nevierka. ' ** T’-'4* *8 j miną B-L

tas Europiečiai tokių apnuo- j Mes Atsakome
I miną B-1- Vienas mūsų skaitytojas

ir daržovėmis. Įmiąuria izoliuotas 1,926 me- tirti ar kava, ir. arbata, kuriose

iiMiitcijai. roistįkai — sapnas, 
pažinimai beduodanti matų.

metafizikai, . mokslui užburta.

Kas y r motinos .žemes globoj. 
, tas įstatymus vykdyt tur jos.

♦a^al jos gi įstatymų raidę

šyrno dujos. ; j,boratorijose.
tė daroma ir Su balJ VftąnrinaS B-1 yra gana kom 
is, duona, mėsa, pvra<..pIįkuota,ęhęlHine sudėtis.
Jr. mjn^štaisią^s gerti . Natufa/ėje jfonuoje jis ran- 

i«Jąsi ’’variose
na žbiori, lotr mris’-ąs gyvulių r piaukŠciu mėsoie, 

fū v^ik-^^vyse. o^rMskuoSe ^produk- 
;>mogaus gvvybei išlaL tVp^e^kiauainĮo trynyje ir grū-

Reikia pasakyti, jog ne visi 
žmones vienodai reaguoja į ka

Sveikiems žmonėms norma-
rrv’r’to »rusyge:t|ug arbatoS ar kavos gėrimas

,6 pipirus ir
-truputį cukraus.
Darbas: Raugintus kopūs

tus nuplauti,
sudėti puodan.
Pridėti:
Su anties taukais 
paspirgintą svogūną.
Inylus kiek karšto vandens,

.Tačiau perdidrijs mėsos v)
jį sužaloja cheminįąijj^e^ervai
Ir padaro kenksmingu mity-. "rildw mailių?* ^nwkhsa
feai to-reikšminpro vi-

Nūdien žmogus ne tu rėdą-j 
mas kitos išeities, turi pripra-

*Bet už tai jis visuomet už-J1’ ’n/v vurririnhnaF vra
stoka savo sveikata, o sykiai* |
net ir gyvybei | Laike virškinimo vitaminas

Visai nenuostabu, jog nū- B-1 plonuose žarnose susijun- 
dien tiek daug žmonių serga gia su sieros molekuJa ir šit 
&r miršta vidurių ligomis: į Susi jungimas - Išvysto .enzimą, 
skrandžio opoms, vėžiu įr. pavadiną “carbozyles“.
džiova, I Pastarasis, sjusihmgęs su ki-

Nuu vėžio b džiovos kasmet Jais enzimais, virškina valgį ir
— I • -- • • •

nieko blogo nepadaro.
Tačiau, jegiu kas turi aukš

tą kraujo spaudimą, žaizdas 
skilvyje, silpną širdį ar pakri
kusius nervus, tiems stimu
liuojantis kafeino veikimas 
gali būti kenksmingas-

Vidutiniame kavos puodu
ke gali būti apie 90 miligramų 
kafeino. o arbatos puoduke -- 
75 miligramų.

Išgeriant kasdieną po tris 
keturius puodukus kavos ar 
arbatos, blogo Sau nepadarysi
me- L.

PRIEŽASTYS, KURIOS 
GALI SUKELTI ARTHRITIS

apačion). J
Po to šį vyniodnį apkepinti 
Svieste, 
dėti atskiran indan, 
įpylus sultinio, 
apdėjus daržovėmis 
bei prieskoniais, 
džiovintais grybai ir 
uždėjus viršeliu 
troškinti. I

Svarbu, kad šis kalakuto.yy- 
niotinis būtų pusiau apsemtas

svečiuose pas;praždusią mūną. 
jog;žemėje gimęs.

Jenr* Hkimas yr* nuovargis kūno, 
bičiulystė. ^u rudenio skauduliu. 
Man,jptvgąirės į, mįslę įjungtos — 
tieprašneks - nebylė susiraukus F

Ąf lįkįnjas kaip toks ^gzisuw^a, 
retkarčiais asistuoja?

ištroškinti, 
nuolat maišant.

<■ Pabaigo je - troškinimo-
suderi pjaustytą
morka, pipirus 

cukru.
Paruošta kepimui antį,
prikimšti troškintų

kopūstų,
r'OTvJ-v’** rIuigcj ^i^riūti*
kolas ir sparnelius

Surišti, -
įdėti i skardą blėką) ir 
pakepti karšto i e krosnyje, 
vis naiaistant kepimo 

sultimis-
Jlei sulčiu trūksta,
inilti v/ndens-
Anti reikia pridengti iš vir

šaus, kad neapdegtu.
Antis kepama apie dvi vai- 

laiko-
Iškepus —išimti ir Sudėti I 

dubeni (bliūdą).

Kai bus jau .gatavas, 
išimti iš puodo, 
Supiaustyti , griežinejiąja 
išimti siūlus ir 
sudėti eilute į dubenėlį. . _

troškintos morkos Jr >gaiaų 
marmeladas.

OBUOLIAI SU VAN!
LINIU PADAŽU

* tyčrmias, silpnas esu.

Jis greičiausiai. šauklys unlveTso 
Su^Tabdyt, pąBkatinti veiklą.

®r i.vaismedį rojau*

Is po jos, lakiu! bėganti
Reikia •
nulupti apykiečius 

obuolius.
Užkaisti kvortos 

vandens,
įdėti 1 stiklinę cukraus ir ' 
gabaliuką cinamono-
Kai vanduo su cukrumi už

virs, sudėti į jį jau paruoštus 
obuolius ir virt toli

kol jis bus minkštoki, bet 
neSukietėję.

Vėliau —
išgriebti, ataušinti į 
gražiai sudėjus 
eiĮute ant pusdubenio 
(pusbliūdžio), 
apipilti su vamliniu

re:kąįąuti ar^gęębu, įDr. Paul Tourier, savo kny
sle “The Healing of Per- 

į sons,', kurią išleido Harper & 
. tvirtina, 

jog arthritis ligą gali paskatin
ti visa eilė priežasčių: perdi* 
deliskie kiekis j 
saldumynų ar alkoholio, netin
kamas maitinimasis, persidir* 
bimas. rūpesčiai, trūkumai pa- 
simankštinimu-

Paveldėjimas taipgi turi sa
vo įtakos į tos ligos išsivysty-

kaHnva .musu kūnui. i
Vitaminas B-1 grynoje for. Ko'v. New Yorke, 

moie nevaidina jokios rolės 
; i maisto virškinime.neprukaitomi įvairus [ ---- ----------- oTganzmas

lr6 millg- 
, moteries - 

nėščios ir žin- 
moteries nuo 1,3 iki

L 7 miligramo 
Dr- Dale G. Friend iš Har

vard Medical School, teigia, j mą. 
jg nei vienas asmuo nepriva- r — 
lėtų gydyti save ilgiau kaip

Toks skaičius miršta, o kiek

širdie5 sutrikimai* kurie didžiu

taip ir pas suaugusius ir senus 
žmones t

raino

shingtąn, D- C-, surinktų sta* į 
tistikų duomeys rodo štai.ką: 
Amerikos miestuose kasdien į- 
vairiemis ligomis Serga virš i v . • , 0 .•
6,500,000 žmonių. savaitę ar IV dienų

.. . - * . . , Po to Jis privalo kreiptas pas
• vs» serga vėžiu, bet dau j .

guma serga vidurį ligomis. IlgeSnis užsitę8imas gal;
paeinančiomis nuo blogos. su- p,ivojingą pa8ckn,lv".'

tu-

APŽVALGA LAIKAS PAGALVOTI
IR APIE NUŠALIMĄ

suvartojamų I aP^nt. keptomis 
------------- ' bulvėmis.

Dr- Tournier pabrėžia, jog 
; nors at

sikratę rūpesčių, baiminosi 1T 
paUovę nerimauti del savo pa
dėties, sugebėjo ne tik sušvel
ninti arthritis simptomus, 
kartais ir visai atsikratyti

bet 
tos

MŽNIAU VALGYDAMI
APSAUGOM SKILVI

VERŠIENA PANAŠI
I STIRNĄ

. . Paimti:
mėsą iš šlaunies ir 
įtrinti su kadugių 
uogom*3- 
Išvirti vandenį

pipirais, lauro 
lapeliais, svogūnais, 
actu (pagal skonį). 
Ataušus šiam skysčiui, 
užpilti anksčiau paruoštą

R I E š U T INIS

Žiemos metu užklumpa 
smarkesni šalčiai.............

Kai kam menkiau apslrė-

VALGIS IR
ALKOHOLIS

Dažnai kur galima nugirst! 
užikrinimą, jog. daugiau _ val
gant, galima daugiau išgerti

nušalti ausys, nosjč į. kitokie degtinėg jr nuo to nieko blogo

'Taip r Likimas ne, nuovargis kūno 
kelyje nežinią* ir vilties* 
bęt kažka£- pashdčpę^ nu o-<nū«ų, 
paduodąs ar kliudąs ko nors siekti. 

Jam jo rudenio saulėje duobes 
miesto gatvėse primena laiką- 
O mane, reiškiniais jis apjuosęs.

ir pakibinu mūzas ar deives-

reiškiniai tonai žmogų apga 

jis tragediją mato duobėj, 
o miražus cnt kalno efdvej.

Paimti:
10 kiaušinių,
2 svarus riešutų

palaikyti taip ją
2 dienas
Vėliau tą veršieną 
nuplauti, nutrinti 

druską, 
prismaigstyti lašiniukų ir 

kepti kaip visus kepsnius.
Baigiant kepti — užpilti iš

plaktais grietinėje miltais.
Paduodama su . troškintais 

burokais.

% stiklinės cukrau*,
2 šaukštus smulkaus 

pyrago džtuvęsėlk
1 šaukštą miltų ir

su tikslu visą turį jo aiškint- 

neretai nuo idėjų mirti

miltelių-
Darbas: išgvaldyti, 
supiaustyti ir 
Sugrūsti grūstuvėj 

riešutus (grūdafit, 
pridėti po truputį 
cukraus).
Sugrūstu® riešutus str^TtlK

1 nWhlF 
OTOTKAUKDS

Field muziejuje,

nebus.
Tai, iš tikrųjų, yra nesąmo* 

nė- netiesa.veju? __ ______
, Aksčių buvo manoma, jog '~AIJcohdis vievien paveikia į 

dieną, sukrauna savo nušalusią kūno dalį reikia pa-
iy8. kurie valgo du sy

asmenys, kurie Suvar- Mūsų įsitikinimu, tai. nėra 
pa tį kiek| maisto, vai- Į tinkamiausia, geriausia prie* 
k^turius sykius per rrroue.

Iš tikrųjų trinimąs Su sniegu

infekciją gangrena

mūsų kepenis, ar mes valgo
me daugiau, ar mažiau.

ŽUVO LANGŲ PLOVĖJAS
Nuo septinto aukšto nukrito 

langų plovėjas Joseph Džiūva, 
27 m., ir užsimušė. Nelaimė įvy
ko prie namo 6101 N. Sheridan, 

iCMĖagoje. \ -

TROŠKINTAS KALAKU
TIENOS VYNIOTINIS

—Paimti:
V2 kalakuto, 
t šaukštą Sviesto, 
^4 svaro prieskoniu:

įmušti po J kian«m 
{mušant kiaušinius •-

vir gerai išsukant 
po kiekvieno kiaušinio- 
Ir vėl viską gerai ištrinti iki | j 

baltumo.

-su **bAknru*‘

'atsargiai vėl viską išmaišą d
Vffian išpilti į paruoš

Kepti - vustt 1u

nuotrau

IPom daktare.

—t " »



T

.......................................................  KL. Kai vyras pasUwkia

SOCIAUMS DRAUDIMAS - MEDICARE "2"**” °
Pwck’KUoja LIET. ADV. TEIS. PRANAS ŠULAS 

4436 So- W.ushtenaw Axe., Chicago, III. 60632 Tel. CL 4-7965

žn-c ną tuo jąiku turi tik 60 me
tų, ar ji gali gauti pu^ę yyro 
p-n4ijos :š Soč. See. pagal vy
ro u/daib us? ' ,M< K-

ATS- Greičiausiai jūsų žmo-

Dievo Karalystės
Žinios

Help Wanted
Real Estate

NEAPGAUDINEKIME

SAVĘS IR KITŲ!

lti • *111 n“ g<ues gauti au-
i\l3USimas ir Atsakymai mažintą pensiją, kai baigs 62

Tema
UŽGIMIMAS JĖZAUS

Live-In. Modern. Facilities- 
Rectory- Good Salary.

Pain Blue Cross - Blue Shield.
Pension Plan.

Phone 271-0309

unsth
CALUMET CITY f°r

2 bdrm,. 2 baths,-Condo- Cent- '
AC Sptg.. Appis .fcCIo^^U by oy^-

ity« la- 
home &

metus.
KL. Kokiu būdu gauti papil

(Tęsinys 5)
Male Help

toRiver Oaks & Expressway* 
$32,000 firm. Call owner at 

868-6279
before 2 pjn.

Household Help

ti tiems pajamų is Sodai Securi- KL- Jei vyrąs miršta būda-
1 ališkai Mat mano gauna* .mas 66 m., o žmona yra 59'

' - - - .a  A « « ava I » M 1 T“ « « m

Reikalinga paaiškinti tiem, dcra4 pajamų iš Social Securi- 
■nerims, kurie —1

Ir vėl randam parašytą apie 
Jėzaus gimimą, (Luko, Ev.Kune neiegapsKa1 " c v v E -J.

JAV-bes iš Kanados mu Pa>am4 neužtenka save jr metų amžiau8, ar turi tpis? j j .23.35). Angelas įėjęs pas- 
dies. Be leidimo >va- niano?eim’ «*•*** nasles pensiją tuoj aus po vy- Mariją ir ji labai nu-

-2, l.N-ttene gigantus, galvodama sau koltą 
ATp. Žmona pradės gauti tai sveikinimas buvo-,Angel«fl 

tarė: Nesibijok Mariją, nes tu

ar kitos šalies- Be leidimo įva- 
žiaves a^muo į JAV pagal vei- 
k-aiif /s rstajtymus gali būti 
decortuotas- Vyrąs arba mo
teris atvažiavęs į JAjV-bes gau 
jną pątąrjmą. kad jeigu gausi 
darbą/ paduok savo tikra var- 
,dca ir .pavarde. Mažos dirbtu.-?) 
vės nereikalaują, kad įrodytų 
esąs pilietis. Didesnės dirbtu-1 
vės. ynač kurios turi valdžios 
kontraktus gamybai, jie priver 
sH 'eikabnti. kad įrodytų esąs t^r^™ų ’a? žemės’ sklypą’ 
mhetis. B1o<ti na t arimai tieW,; 
kurie nelegališkai įvažiavę j

mano šeimą išlaikyti. - -
ATS. Kad gautumėte iš Soc- ro mirties? 

Sec. vad- Supplemental Secu
rity fncon»e Payment, turime su našlės pensiją tik kai baiga 60

BY OWNER, 3 bdrm-, brk- 
C-A forced air gas ht.» 1 

i baths/ fin- bsmt-, tile kit, 2% 
car. gar-, Lo $40’s s-d, alum, 

cnptg-,'. Vic- 86th Ko- 
machi-; mensky. Call after 1 p.m., 

with good mechanical [ LU 2-1924
NEV ADA-Great On vestment

W imt 
O ppprtuni.ty 
R esponriviTty 
K nowledge 

pperątlpn needsNew 
pists ----- - ---------

; background. Will train in so-

313777-9Q&0
Evenings and .Sundays V ■' r r 

313-463-3631

eiti į kontaktą su tos -įstaigos metu?, Jęigu Jiks vąikąi, jau- prįe DięXo, Štai' W tpbaąee. ,$tątt At rthe begin- ’
—-n~ci ig —«..j ii . v . .įpj£g^t& progress- Work -with

-a teądęr. Make application to!
Cooftllidated Cork Bldg-

pareigūnais. Asmenys, norin- neSni kaip 18 metų, tai jitu- tu būsi Nėščia ir pagimdysi 
a. « 1 1 . m*. I m i- 1 1 * v*1 ^/-<C « A** « *• m 1 ¥¥*L/%ri i.Rrne ’ •tieji-pagal ta planą .gauti išmo- ri tęsę į taip vadin. ^ftotinistės 
kėjimus- turi turėti žinių ir, (Widowed Mother’s Pension) 
apie Save: čekių knygelę (jei 
tokią turite), iš kurios būtų 
matyti kiek turite banke san
taupų/ stakų, bonų, Tepilu- tur
to paskutinį statemeną, jei jūs

bepefitus įtuojaūs po vyro mir 
ties, nežiūrint jori amžiaus. Ta
čiau jei yra motina invalidė 
(disabled) vaiko ir ji pati juo 
rūpinasi/ tuomet galės gauti 
tą pensiją Het tuo atveju, kad 
toks vaikas turėtų daugiau

HANDYMAN SPECIAL 2 
60 AC parcel toe t-«0 13,^2'°^ Of £ 

. f C .. , . .11: ig bsrnt. eMra lot -best Utter,mi. from the new.multi-million 6 
dollar Stateline cąsįpo- ,$450 
per ac. Mr. Al Stark 395-1558 
before 2 P-M- 935:6880 ftftftr

Sūnų, ir praminsi j’j vardu 
Jėzumi- Tas bus didis ir šuni
mi Aukščiausiojo vadinamas/ 
ir Viešpats Dievas duos jam 
Sostą Dovydo, ir jis bus Kara
liumi ant namų Jokūbo amži“ 
nai, jo karalystei nebus galo.

Marija atsakė Angelui: kaip 
tai nusiduoS; kadangi nė jokį 
(Vyra nežinau- Angelas atsakė 
Marijai- Šventoji Dvasia ateis 
ant tavęs, ir Galybė Aukščiau
siojo andenks tave, ir cas šven 
tasis iš tavęs gimęs bus vadi
namas Dievo sūnumi. Jokū- 
.nu1 gimė Juozapas, kuris vė
liau tano Marijos Vyru- 
abu buvo iš Dovvdo giminės-

Juozapas padarė taip, kaip 
jam buvo įsakyta nuo Angelo 
per sapną- priėmė Mariją už 
Žmoną. Ir vėl me8 skaitome 
apie Jėzaus gimimą (Luko,'

NATIONAL CAN 
CORP

Call owner, 
599-7245 9 to 4 ;daily 11- "W l'Jini J ■■■!—

Rt.

paskutinių metų income taksų toks vaikas turėtų daugiau 
, — -.....— užpildytą formą/ W-2 formą, kaip 18 metu.

S1?j;astR, ?UOS lveha 1 kriml’rir įrodymus apie visas kitas, 
pajamas- | KL- Esu 67 metų ir turiu

“Supplement Security inco-, Medicare apdraudę- Mano žmo 
me” programą vykdo Social na turi tik 63 metus ir ? taipgi 
Security administracija, kaip turėtų turėti tokią apdraudę, 
JAV Sveikatos, švietimo ir kaip aš- Norėčiau sužinoki 
Gerbūvio departamento agen- nuo kada mano žmOna’ turės 
tūra. Šias informacijas mums teise į Medicarę? J- P-jis 

■“>; ATS. Jūsų žmona galės gau
bėjas Mr (ti Medicare nuo pradžios mė

nesio, kuriame ja1 sukaks 65* 
Tačiau nedarbingi as

menys ir invalidai gauna .Me-,
Ev. 2:1-20).

Ciesoriaus Augusto buvo L

rvdiŠką aktą
Pvz.. Jeigu asniuo atvažiavo

gali būti apkaltintas krimipa- 
Uškai Jo tikslas ir noras, kad 
jis myli šį kraštą. Kai kurie 
pataria- Sakydami: ‘ieškok 
darbą kito vardu“- Jeigu to- suteikė Soc- See. įstaigos, 520 
kiam asmeniui taip pasiseks, 
jau tada jis padaro kiminaHš- 
ką nusikaltimą, papildo “tik
rą melagystę“.

Kokia ateitis tokių atvykėlių rūpiančiom įstaigoms ir tar- 
laukia? Jeigu jie išgyvena 7- nautojai nenorėjo sutvarkyti 
n is metus šiame krašte bepra- maisto pristatymo į namus, 
sikaltimo. pasižymi doru gy- nors pasakiau, kad esu ligonis 
venimu, tada jie gali reikalau- Atrodo, kad ten daugiau biuro 
ti JAV pilietybės teisių. kradskump, negu pagalbos iš

Bedarf.
KL. Kelius kartus skambi- metai, 

naū perisininkų reikalais besi-
dicare apdraud>ma nepaisant 
ių amžiaus anksčiau- t- y. po 
2 metų nuo gavimo nedarbin
gumo.

287 S. Randolphville Rd- 
• ’Piscataway, N- J-, or call:

T. Hyland at 201-4063
Metal Cabinet Grinders

Exper. Fpll time job. Good 
pay and be^fit-

Simplex System Control
1235 S. Campbell Ave- 

42L7700 Ask for John Palmar

COUNTRY CLUB HILUS.

ptd- Gas Heat. Storms and

Call owner at, 
799-0448

Tie Household Help
HOUSEKEEPER- ’ 

Child care [jve in or go. 
Western Springs Area. 
Room, n 6" |. salary open. 
Must be expef- w-ref.

; r 245-6654

qauti -Socialinio klubo valdy. 
bos raštinėje, 3548 S. Emerald 

Petris J. Ave. (Tel informacijų neduo- 
v-ba 

šas ir Sunkiai sergate ir nega-■ -------- _
lite atsikelti iš lovos ir negali- 1 KL- Ar yra būdu, kad kas Betliejaus miestelis buvo, p^r- 

kur pildytas Su žmonėmis, niekur 
kad mes dirbame? Darbo* Sąlygos neSa'ėi° rasti vietos pailsėti, 

ir surado vieta gyvulių Tvar
te, ir ten Marija pagimdė kū-

Imigracijos departamentas Jų gali susila 
turi tūkstančius nelegališkai į- sau pagalbos- 
važiavusių į ššį kraštą. Kai ka ATS- Jeigu gyvenate vieni- ‘ dame). 
da turi net 200-000 per metus * “ "
tokių įvažiavėlių/ kurie yra iš 
eiskirstę po visą šalį ir iš8is-

HOMETOWN
, Rv owner; 3 bdrm., fam. rm.
■ 20x 10V-> att ^ar-/ Ige- corner!
•lot -Close to all schools, trans.
& shonoing- Low KtaXes. Udd^t* 
20’s- By anot, only 425-2867

OPEN HSE SUN 1-5 ,St. Thos More Pąrish-5 Įg r- 
8359 S. Kildare — By ower. mS/ w-area for 3 mpfe rms. 
St. RedeS. Deluxe 3 bedroom, on 2nd :flr- Plastered wajls, co* 
Bi-level. Carpeting through- ve cei.ljngs.^ firepl- Cent, a-c 
out fin. femjjy room. Manv eX-.gas ht-, 55’ cor lot. 2 c- ,gar. 
tras- Low 50’s. Immed. Poss- "w-auto dr. Nr- sch- public 

581-5272 transp. $32-Q00 owner.
RY OWNER. 6 Tins..*3 bdrm i —7------ jg7r84ft° ---------
All brk- Raised ranch- Full ba - Business Opp.
mt. , Screened norcb. 2 c..gar.1

.?2°?..D1Afed.?*lc cab- * TWFiRN - HOME-TRAILER 
_]’pius .b car garage on Ige lot-.

J ’ d.i larcward* area. Great invest , downs-qment a> $75 (JOO r w 
rH^r3’ Reedy ReąW.

,66.5.696o

_ _ w m u trim tHrunut, rn^g- thruo»it. ?
~ _____ __ Dependable Woman Wanted rV oool & plat-'Hardward

sakyta kiekvienom užsiregis- Good epport. for mother to j 
truoti, ir apsimokėti mokes- helP mallyė income- Top Sala- 
čiuS, ir Juozapas turėjo kėliau flexible hours. 3 to 4 daysĮ 
ti su Marija į Betliejaus mies
telį. Jiems kelionė apėmė

a week--Recent ref’s.
674-4468 after 6 pm-

• : Business Opp-
prisėjos gimdymo laikas, vo

I form. Alum.

d nwtt snr'‘1 ’ t S &

BAKERY By owner. The on- [
ly bakery in the growing city APT*7OMA T t
of Ft- Atkinson, Wis^ (Pop- oa mi r

^'Midlothian 9 rm- delu*e tri-le- 
3f}4O.-jr. .AQ-h S-. ~’Pvei Condo- 3 bdrm- 2 cer- ba- 

pwne,,for npp-fl at po 7.236g pv rm _ kit >- ^nM.
dn. study, pnld- rec. rm., w-bar,

te nuvykti į valgyklą, kur duo- nors natikrintų įmonę, 
darni pietūs/ tai aišku, 1 
jums kas nors turi padėti- Pa- vra blogos- Pastatas yra pavo- 
tariame kreiptis į tų įstaigų jingam stow. Unija atsisakė 
viraiinnkus, nurodant ta^naų* tun reikalu ka norą daryti. J J. dikėli Jėzų, 
tojų pavardes ir nusiųsti pa- ATS. Edmund Kornowitz, su- Ąnt lauko ganė piemenys 
žymėjimą apie sunkų Sveika- perintedentas Saugumo inSpek Avis' Pamatę Dievo Pasiunti- 

nį Angelą, jie nusigando. An
gelas tarė Piemenims: nebijo
kite8/ štai aš apsakau jums di
di džiaugsmą, kuris nuaiduep 
visiems žmonėms, jnęs šian* 
dien užgimė jums Išganytojas 
Kristus Viešpats miesto Do-1 
vydo- Ir tai jum8 bus ženklas. OPEN SUN- 1-5, 3556 West 
jūs rasite kūdikį suvystytą, ir 60th Pl Corner new brk- 

bung., 3 bedrms., 2baths, oak 
cab-, & trim. Full bsm., Pri
sed to sell, See to appreciate or 
call Bldr-

778-5635 evenings
Dolton - By Owner. 3 bdrxn, 
face brick ranch. A-1C over 
1,300 sq- ft-’ 1 ¥2 gar. $29,900* 
Nr- I. C- Shops, schools- Ext
ra®, See to Appreciate.

849-1822

tas reikalauja iš Kongreso, 
kad jiem«; duotu daugiau pini
gu ir tada ji salėtų pasamdyti 
kokia kelia«d^šimS tūkstan
čiu tJ’^aiitoiu ir tuomet tokius 
nelegališkai įvažiavusius visus tos stovį. Tik tuomet susilauk--^ijos ir švietimo, nusiuntė ^ns- 
ry^ i-iktai’ •H'vautrv vSli’eiv na site realios pagalbos iš tų vai- nenci,’os ornme j NarionaJ Cas* 
lei<fn už užstatą ^bonds'), bet dinių bei savivaldybinių įstai- Hng <"a«tin^ Co , imonėn ir ra

gų. 2 dideli sVajčni nusižengimų.
KL. Aš ir mano žmona Firma r»->sjžadė.jo pataisyti ra- 

(abu 62 *netų amžiaus) ma- stus trūkumus. s
nome š- m. rugsėjo mėn. eiti.
į poilsį- Iki to termino abu dir! PAMĄSTYK 
bsime. Ar galima gauti Social 
Security pensiją užž likusius1 — . , „
mėnesius šiais metais? I ir P-| ’ ”• -n^,s

ATS. Taip, galėsite gauti už \ 3 ^e^k-ieėiu
vr« pavienis tsingel). Suaucni- 
Sui navrnbi fer^te pri-
sknitnmp 43 tnilijonai 15 yi9ų 
gv'trento'iu.

22 milijonai amerikiečių nie 
kada nebuvo susituokę.

21 milijonas amerikiečių 
yra pavieniai pagal pačių pa*; 
sirinkima ar atveji.

25 milijonai pavienių suau- . . < . . ...*• ir- Uncl. veniUes w-marble tops, gūsių yra moterų šiame kra-!7t ., Įthetric- make-up mirrors/ gold 
. I plated raucets, full price $39-’ 14 miljonų pavemiSiuaugu-i900 20% down 25

.......... ’ I yrs. at 8%, .14501 S. Mozarts

Meksikos siena turėtų turėti 
prancūzišką ‘“Magino linija“,

gališkai atvykstančius i šį kra
štą. Kaadngi JAV ir Meksika 
daro “demokratišką biznį”, tai 
erti nemažai nelegalikų įvažia-

Aš niekada nepatariu niekam kiekvieną mėnesį, kuriame as-
laužyti šio krašto įstatymų.

JAV pilietė mergina

muo uždirbo net 200 dob be 
skirtumo kiek uždirsite už rug 
sėjo mėnesį- Tačiau pirmas

mėn. vėliau dėl įvairių forma
lumų atlikimo- Soc. kl. inf.

P. S- Atsiminkite, kad jūsų
- 4 i u 1 pensijos čekiai bus Sumažintine vienos nakties/ parvažiuoja L

. /-m: -i- i i-vi : bent ptoc-, nes esate Jau-i Chlcagą, o vėliau legaliskai - z-c r- - t i, . ® i „ i nesni negu 65 m. Gi formalu-traukia savo vyrę į sį kra- 
štę. Kai tik “vyras” atvažiuo“Į 
ja, bet su juo neguli vienoje

500 ar daugiau dolerių ir apsi- 
veda su kito krašto pihečiu.

Ant lauko ganė piemenys

paguldytą Prakarte-

Kas įdOLUaujaiet »pie 
•risiusim veltoi knygeliu.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street,
Spring Valley, DI. 61362

mei

Į POSEN-new 3 bdrm. U/2 bth/ 
ranch look trim, apk cabinet^ 
built-Įn oven & range, disb wa- 
her, c-a, Hollywood type baths

1— . r-— t .—. vįmų atlikimas gali uzSitęsti net ste.
daugiau negu 6 men-, nes jay I 
tdkių atvejų Chicagoje pasi-i sių yra tarp 1 8 metų amž.

. z « J • 1 • • • • I ▼ A *_» • U •/» -^7 V p r ’

taiko (pvz- padavė š- m- kovo; 14 mAHJonų pavienių suaugu-.786-8288 (1 bldk west of Ca- mėn. pareiškimą sumažintai| guįy yra tarpe 25 - 54 metM °^.^^h J U7th4
[pensijai gauti, o iki rugp. pa- į amžiaus.

tirta- nuo I iki 4 kartų pasi-j^0’ ^5 ?e^vo,
kartoja tokios “vedybos”. ' penshą žmona I-gaus-non-

Adv. Charles P. Kai ^S"S. [elklam«s dokumentu, 
i jteike kovo men- pradžioj). F.

da divorso bylą- Kai byla už-

15 milijonų pavienių Suau
gusių yra virš 55 metų am
žiaus- Magd. Š-nė

4

Sl_______________________
OPEN SUN-1 -5 at 15128 Wil
low Lane. Prime Forest View 

[Hills- By Owner, 3 bdrm. trL

I G H
PAID QUARTERLY AT

7’/2%
KYLA NUOMOS

Numatoma, kad nuo spalio 1 
d. butų nuomos Chicagoje pakils 
5-7.5%. Brangsta kuras ir kyla 
kitos išlaidos.

Business Opp

leyl- jFip. fam- £jn-, 1 Va baths, 
gar., crptg- cent, air, hot water 
ht., thermo wind- patio, extras- 
$48,500. 687-2467

51/4% H
PER ANNUM

PASSBOOK
ACCOUNTSN

SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

PER ANNUM 
certificates 

$,5000 or more 
4 year min.

OAK FOREST# Sept- occup., 
new Mediterraean styled, bi
level- 3 bdrm., 134 baths, Fin- 
rec- rm,, Nr. tschls, pub- tran
sp., tollway & shopping. Lot- 
60x145. By owner, $37,300- 

Cal. 687-1405

6’/2%4071 ARCHER AVENUE
fsoįc o/mo« CHICAGO. ILLINOIS 60632 

’ Per annum
TEL: LA 3-8248 more

1 year min» 1

WINDAW CLEANING and 
PAINTING BUSlftlESg

Well E»t., Lake view area- 
f*rice lo sell at |$$00f 
By .Owner 
“ ^^^77-8660 

CQNSTRUC1ON - (HEAVYęj Divorced Man with 2 y- young

30 month*

Um*

1,0-000)/ Contact: German
Rodewald, 1402 Adrian Blvd., 
Ft- AlkinSon, Wis. 53538, or 
call 414-563^8.570 aft. 6 p.m.
BANQUETTE HALL- CATE
RING. Good N. W. Chicago.... > r.TTTMrrjp
Loc $20/000 Het income. Bldg- . CALUMET Park
and alle equipment. $150,000- 5 xm‘ brJc „T”!? ’ 3 bedrm 

AMERICAN HERITAGE 
833-4000

Real Estata

dishwasher*" 2 air cqnd’s, by 
ąvnicf-
"<35,000-

687.-.1967

BY OWNER-
2 bdlm-/ cent, ^-c, brk. 'b^ng.

2 c. gar. w-att- breazeway, 
-r „ i i i wxw cptįg , upper 20 *-

cent, a-c-, full bsmt., w-w-cotg. -yLv 47fh tx>ckxQod-
Assum. 8% mortgage. Close 
to everything-
__ *Owęer, 597-1244_____ 'Maintepapce Mechanic- ' *We 
MODERNIZED BRICK 2- ate looking for a top?notęh me- 

51/o‘s OH hot water heat-full ckan'f * set up man for 
bsmt..* attic. 2 car hrk. gar. CO'
w-anfo. doom. $14 000 down. On Chgo.Mmor Jna-
■ 6237 S- Washtenaw Ave- |chl”e reP®lr' WlnlPe- ,«M-

' Call wner, 76-4122

Ž1 ^2 Story brick bld- By ow
ner, Modern & legal, 4 yrS- old. we. 
Beautiful 1-5% rm. apt- & 1 - 
4% rm. apt. Many extras. See 
to apprec- Bring deposit, Vic. 
Archer & .KoStner- 582-4917.

458-0468

prevent, maintenance.4 įjhould 
’have C V.S- ępurse in IncL ma-

264-8484

Business Opp-
DEI VE.INRESTAURANT-

Yr. Round Inside seat- Tou- 
---- ----- --------------------------- .... jist area- On Main b^yy-.Pric- 
ARINZONA- By Owner- 5 ąc. j £Y OWNER- Vic 77th & Al-ed for immed. Sale by oy^ner. 

,i Douglas, 2 hours from Tuc
son -nr- -Lk. Market price.

$6,500.
Must Sell, 06/000.

PHone 927-1899

bany- 4 bdrm , brk., bngl., w-j Contact Dale H. Hutett.
extra large bdrm. 2 car. gar- 
Extras. Mid- $30s. Nr. CTA- 
Schols, Shps-

476-0258

GLENWOOD--By Owner* 
Spac- 7 rm- brk. Tri-Jev- 2 1g. W. ROG PK.-By Owner- Ide-'

util. rm. w-dropped seil-, 2% Wa,ba:.2 car. att.^ar’, inSull/?pan. •*«* & dryer’ New crptg’ ?nd 
auto dr. fin- patio, w-privacy.dr?f 
fence, beau/ ląndsępg, fully cr-8 ’ 
ptg , bsmnt, ^Vin- AC- Other 
extras. $50s-. 758-6327
BY OWNER c, 3 bdrm. Yr 
around home in Lke Ger^ęvą, 
Wise- Nat. fireplace- 
thru-put 2 bdrm. Furnished 
apt- Good income. Zone busi
ness area- $37,0.00. 255-247(1

Luck, Wise 715-472-2172
Bellwood Hillside Area- Good 
Income producing 2 ,.story brk. 
bldg- 2-3 bdrm apts <& 2 Stores 
one vącant-. Approx. 1,1 ret- 
per yr.Owner consider a contr 
sate- $74-000. Venture Real
tors- ' /666-r6565.

ba., 2 car. att- gar', insulVopaH. drapes. 'Woodbrng. frplc-/ JNr. 
churches & Shoping

Low ^40’s, 588-5522 or 
642-9474

Mielaširdipgas jr ^nt ikulio 
pragyvent godus--ne ant au
kso.

Ci?td. Opportunities in Nursing Service Advancement if qualified.

WISQONS1N-64 re-, 55 ac. of 
bearing, cherJly orchard, ręst 
wood + all aquipm. includ- 

v ~-______ _ __° harvesting equop-j-5 story, $
Busihes. South Florida. As- boys needs live in help. Fine*bdrm, home with gar^ otheįT

exper- necessary. -Mr. iGassri nėr 41.4.-7^3-«4678;2300 Shilcįi 
. man* 782*7393 Evenings and.Rd- Fte 5# Sturgeon Bay*

1 Sundays and Wednesdays. 1 54235, 

Household Help Wanted

sets $1 500,000 Work epnt Arlington Hts. home- Ref. & bldg-/ all in A-J cond. Call ow-
45 __  __________________ I___ a ?ann cu;Uk

Salary Kangę $ 10,000-$ 15XJQJ) per. Y/- Flexible Hours |8-16 
hour ,shift. ( .Meąls provided- Uniforms laundered, housing 
available-Ccntinuiug Education jn Service Training- Also

CHi^F DIETICIAN AT)A.., and SOCIAL WORKER 
Must be eXperienced-This is an eXcelent opportunity for the 
right applicant- Position will be available 4n the near future 
for Social Worker. Modexn Hosptted -- JGA44. approved 
Write pr Call Ad» (Č.02 ) ..iw?

1.100 E. Mpnrpe stxed
-------- - -- — - - ------

t l
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Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką
..Sandaros” Fondui
Už prisiųstas aukas visiems 

nuoširdžiai dėkojame.

margučio gegužinė AL T o Informacija
ALTO 34-SIS METINIS

Stephane Urbon, 8639 S- Kee
ler, rugp. 21 d-. Surengė pui- < 
kią Sueigą 4-C klubietėms, pa $10.00 Chicagos Jūrų Šaulių 
tiekalai bei papuošalai buvo;
Mexicos mados, gi pati šeimi’Į
nikė pasipuošusi mexsikoniška 
ilga išsiuvinėta suknele. Perei
tą metą ji turėjo Hawaii mados 
sueigą- Bravo Stephanie, lauk ‘ 
aim _«... T V_ e

Rugsėjo 1 d- ruošiama Mar
gučio gegužinė Bučo sodybo" 
j e, prasidės I 2 vai- - 
Sės, šokiai, programa 
pamarginimai- —o - - ----- --e . j_jetuviai • ieiev*z.\jv,jc

Be to, dalyvaus ir_ tautinių Windsor Room patalpose, Mi-į^^^ pereitą sekmadienį Bučo 
chigan Avė-, prie Congre&s darže sutraukė apie 500 sve- 

, . - ‘ Čųi’kuriuos gražiai priėmė šei
,__ j i Suvažiavimo vakare, penkta minįnkai Tolius ir France Šlu- i
Vyks į gegužinę ir autobusas, j dienį. nuo 7^v-v- ligi IJj v. (Veikė baras, taipgi virtu-

Bus vai- suvažiavimas įvyks š.m. rugsė-igim kitų įdomių metų- T. K-zaS 
ir kiti jo 27 d-, penktadienį, 9 vai-;

ryto, Pick-CongreSs viešbučio; Lietuviai Televizijoje” pik

šokių ansamblis “Sūkurys”, chigan Avė-, ] 
kuriam vadovauja Gražina, Expresway. Chicago, III- 
Vindašytė- i

t O_CT__ t _____________ | . ...
kuris sustos tose vietose ir įkaro įvyks Amerikos Lietuvių 
tuo, i 
ros buv. gegužinėm

Iš organizarijų si
komitetas: pirm. P. Petrutis, 
nariai — J. Skeivys ir A. Šim
kus- BBus ir dovanų laimėji-

pat laiku, kaip ir Sanda-1 Tarybos pirmininko dr. Kaz* 
Bobelio priėmimas ALT tary- 

udaryta ir bos narių, skyrių, organizacijų

ve ir Alvudo stalas. Griežė J. 
Joniko orkestras- Dr. J. Ado
mavičius gyvai ir su humoru

atstovų ir pirmininko kviestų 
svečių.

Dr- V- Šimaitis, sekr.
laimėjimus T- Šlutas dėkojo

vanų bus gausu ir gana ver
tingų-

Margučio gegužinės visada 
įdomios ir sutraukia publiką, 
net iš tolimesnių apylinkių-

Taigi, nepamirškite, kad ra
dijo Margučio gegužinė Įvyk
sta rugsėjo 1 d. Dalyvaukite 
paremsite Margutį ir atliksite 
savo lietuvišką pareigą.

SUVALKIEČIŲ DRAUGIJA 
dabar atostogauja Kas- P- Vil
kei s su žmona Helen jau lug- 
rįžo iš S.L.A- seimo P-nai F. 
ir A- Vaitkai sužrįžo iš Lietu’ 
vos, aplankę gimines.

Rugp- 25 d- buvo piknikas- 
Ad- Didžbalis-jau sugrįžo iš 

ligoninės, gydosi namuose. S.

ALTO rengiamą lietuvių 
konerSaS, kuris įvyks rugsėjo 
28-29 dienomis Pick-Congress j' 
viešbuty, sveikinimais parėmė 
Dan Kuraitis. Julius Robert 
Kuzas Meat Co-. Chicago Sa
vings, Vance Funeral Home, 
V J- Meats, Frank Za polis, 
Lack Funeral Home, Algirdas 
Brazis. Sharkos valgyklos. 
Bruno Klemka. Lietuvių Pre
kybos Rūmai. Casey Ok5as.

rčmusiems vienu ar kitu būdu 
“Lietuviai Tleevizijoj” ir pra 
še paramos ateity. T K-zas

ei jos jau sveiksta namuose- M 
Nebereza irg jau sugrįžo, svei 
ksta namuose. Klubas visiems 
ligoniams linkį geros Sveika
tos. ~O- Svirmickiene

Lithuanian Shambeh of Conr 
nerce Fclfo Diena, rugp- 14 d- 
praėjo labai pasekmingai. Gol
fo žaidėjų Susirinko gerokai 
virš šimto Gi Svečių į vaka
rienę apie 350. Visi buvo pa
vaišinti ir apdovanoti. Golfo 
Dienos rengimo komitete bu" 
vo. pirm. Charles Gacke J- 
Bacevičius, dr- J- B. Jerome, 
W- J- Kareiva. B. Klemka, T- 
Kuzas, St. Molis, V. Samoska. 

tV- Shukis, Ed. Yerkes ir prez.
Peter Vilkelis.

Adv. P. ŽumbakU praneša, 
kad 111. Liet. Resp. Lyga akty
viai remia Amerikos LietuvU 
Politinio Forumo mėnesinius 
eusrinkimus - luncheon Advo
katų rūmuose, Chicagos cent
re. Šių parengimų metu jau tu 
•eta eilė aukštų valdžios parei
gūnų ir politk^riių, pagridi- 
niais kalbėtojais- Platesnes in
formacijas teikia pirm. A. Va- 
ukas ar ižd- Pranas Jurkus.

Komitetas Kazimierui Oksui 
į Sanitarinį Distriktą išrinkti 
Specialus komitetas planuoja 
rinkiminį banketą sekmadienį, 
rugsėjo 1 d- Martinique resto
rane. Evergreen parke- Paren
gimo pirm. — Albertas Veng
ris. k-to ižd. A. Jankūnas. Eilė 
mūsų visuomenininkų sutiko 
įeiti į banketo komitetą.

kuopa-įteikė pirm. Myko
las Maksvytis

10.00 Dr-. Juozas Zubrickas, 
Kankakee, Ill.

5.00 Peter Butkus, Chgo. 111-
4 00 Ip. Kazlauskas, North 

Bay. Ob, Canada.
3-00 Mary Damuls, Flyn 

Ellyn, UI.
3-00 Paulina Baris, Rock- 

Daue. Mass.

Pranešimas
i

Amerikos Respublikonų Tau
tinių Grupių Tarybos metinis 
suvažiavimas įvyks Bostone, 
rugsėjo 13 — 15 dienomis.

Lygos nariai, norintieji da’ 
yvauti šiame suvažiavime pra

Šiuo metu mūsų tauutiečiai 
Petras ir Josephine Vaišvilai I 
'busto atvykę iš Floridos į CEi- 
cagą, kurie anksčiau gyveno- 
Petį as Vaišvila Su savo broliu 
Jonu užlaikė Bridgeport© Mid 
west-Armature Service.

Uždaręs ją Petras Vaišvila 
išsikėlė gyventi į Floridą, kur 
gražiai įsikūrė-

konvencijoje rugp- 14 u. 
Springfielde delegatais dalyva 
vo III. Liet- Resp- Lygos na
riai- A. Milunas/ Kaz. Oksas I 
ir Algis Regis.

Konvencijos priešpiečių me 
tu Forum 30 Romada salėje

DO ATOSTOGAS 
CHICAGOJE

CHICAGO!
Illinois Respublikonų partijos

NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Lietuvos Prekybos Buto “Golfo Dieno5 
P-nai' Walter Misevichiai ir Stephanie i]

| Naujienų Rudeninis Piknikas 
įvyks sekmadienį, Rūgėjo m 
8 d- Polonia Grove, 4604. Ar-

tinių šokių grupė “Sūkurys“, | 
vadovaujant Gražinai Vinda- 
Šiūtei ir akompanuojant Rasai

Piknike turėsite progos pa
matyti mūsų šaunų šokantį lie
tuvišką jaunimą, kuris dėvės

ma, kad greit vartotojai pas
tebės, kad maisto kaimos ant
roje 19'4 m. pusėje pakils 

nuo 4 iki 5 proc., vietoje pra
našautų kainų vasarą Sumažė* 
jimo.

— Chicagoje apartamentinių
šomi kreipti i Lvgos sekreto- įjoljūnaitei. J programa buvo tautinius lietuviškus rūbus ir "*1 » ’I '"Y 1 t T « « /V i I « 1 Vi *■% ♦ A A A ’ • • * > • — * - vi — — • « -J 1« vJiu Anaolijų Miluną platesnėm 
n formacijoms-

pašoks siūsų liaudies šo
kius.

LĮ {DOMI ų vietov ų

Čikagietė Ona Malakauskie

įtraukta viea lietuvių liaudies 
daina, kurią gražiai išpildė sa- (
Įėję dalyvavusiems 1 j 00 res-! Orkestras gros šokių muzi- 
pubhkonų delegatų.

III. Liet- ReSp. Lygos gar-* Į
bės narys Don Adams buvo gįnių dalykų- 
nuolatiniu konvencijos pirmi-j

j ką r galėsite smagiai pašokti-
Numatyta ir kitokių pTamo-

William D. Šally, viceprezi
dentas Baird & Warner/ Inc- 
pranašauja, kad butų nuomos 
kilsiančios ir sekančiais me
tais tokiu pačiu procentu-

nė pasirįžo pamatyti įdomių į "hiku7 IC Oksas" buvo pa'škir-1 P‘knlke 8aleslte skanlal P*’ 
tas šios konvencijos Respub- yeiks reStoranas su paganiin- 
hkonų Platformos ir rezoliu- Įais įvairiais lietuviškais val- 
djų komiteto vicepirmininku. gįais skanumynais.

Don Adams (Adomaitis, UI.
Resp. partijos centrinio komi
teto pirm., JAV Valstybės de
partamento pakviestas, lankėsi 
su grupe jaunų Amerikos po
litinių vadų Sovietų Sąjungoj. 
Savo įspūdžius išreiškė vienu

vietų, kurias ir aplankė, bū- ‘ 
tent: So. Dakota, Rushmore 
Mts., Woyoming. karšto van
dens šaltinius, Rocky Mts-, Co
lorado. Utah - Solt L-ake City 
ir kitas pakeliui įdomesnes 
vietas.

Dabar po tokiu atostogų, tai 
kaio teko Susieiti ir pasikal- 
mėti, tai atrodo gana gražiai, 
daug pajaunėjusi- Susitikęs

į Troškuliui numalšinti veiks 
varas,kuriame galėsite gauti pa 
gal jūsų skonį gėrimų-

Argi nemalonu bus susitikti 
Su Savo draugais 
liais

J pikniką žada

LIKVIDAVO ŽUDIKŲ GRUPĘ
Chicagoje susekta žudikų gru 

pė, kuri, manoma, yra įvykdžiu
si apie 20 nužudymų. Areštuota 
13 gaujos narių.

SUGAVO HEROINO

Chicagos Našlių Klubo 
piknikas puikiai pavyko. Jia 
buvo O. Bruzgulienės sode. 
Orui esant gražiam, suvažiavo 
daug tautiečių, kurie linksmai 
leido laiką- Komisija ir darbi
ninkai gerai dirbo. ‘Virtuvėje, 
prie registerio. prie saldainių 
— visi gražiai darbavosi- Jo
niko orkestras puikiai grojo- 
Dovanų šulinį gražiai pravedė 
A. Condux ir A. Deikus- Iš li
gonines parvykusi pirm. M. 
Nebereza daug pasidarbavo.

Reikia pasakyti Našliukų 
klubo piknikas visais žvlga
niais nusisekė- Kreosp.

Pulk- Kaz- Oksui paremti 
į Sanitarinio Distrikto patikę’ 
tintus. LemOnto skyrius, kaip 
praneša pirm- dr. J- Briedis/ 
ruošiasi rugsėjo mėnesį suruo
šti specialų pikniką.

Juozas Baceviius, III. Liet. 
Rspe. Marquette Parko sky
riaus vadovas, surengė du gra 
žius parengimus Kaz- Oksui - 
kandidatui į Chicagos Sanita
rinio Distrikto patikėtinius pa 
remti.

CIVILIAI TARNAUTOJAI 
POLICIJOJE

Chicagoje, kur galima, polici
ninkai pakeičiami civiliais tar
nautojais, nes civilio metinis at
lyginimas gali būti 8,760 doL o 
policininko 14,900 dol. Įvedus ei
lę civilių tarnautojų, miestas jau 
sutaupys apie 300,000 dol.

SKAUTĖS IEŠKO 
1,000 VADŲ

Chicagos miesto skautės pasi
ryžusio s surasti tūkstantį naujų 
vadovių.

atvykti net 
’ Sakiniu, jog ir tie. kurie giria h iš kitų miestų lietuviai-

• Sovietų Sąjungą, labai smar- Todėl nepraleiskite progo5 
kiai apsiviltų, kad ir trumpai atvykite.
ten atsilankę. I esate ne tik maloniai

kviečiami, bet ir laukiami.
Tad iki pasimatymo piknike!

viena di- 
platinimo

MIRĖ LOUIS STRIP AS

Netekome dar vieno gero Į

ir priklausė keliose mūsų or
ganizacijose-

Paliko nuliūdę: dukra Ele- j 
anor. sūnus Louis A , jo žmo
na Irena, du anūkai ir giminės-

Al. Bud rys-Bu d reck as

Areštuotą 10 asmenų Chica
goje. Pas juos rasta net 36 sva
rai heroino, kurio vertė gatvėse 
parduodant būtų apie milijonas 
dolerių. Likviduota 
džiausiu narkotikų 
gaujų šiame mieste.

DU įtakingiausi
šeši religiniai žurnalai parin

ko 11 labiausiai įtakingų krikš
čionių mąstytojų. J U tarpe du či- 
kagišciai: katalikų kun. X. Gree 
ley ir Chicagos protestantų se
minarijos prof. J. Gustafson.

.AI90TUVIU DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

ALTO 8-TO KONGRESO

įvyks šeštadienį, 1974 m- rug
sėjo 28 d. 7:00 vai- v- Pick 
Congress viešbutyje- Organi
zacijos ir pavieniai asmenys 
prašomi įsigyti bilietus iš ank-

CONTINENTAL

skienę. 25 I 2 W. 47th St./ Chi
cago, Ill. 60632-, tel. FR 6- 

| 1 998, arba ALTO raštinėje, 
2606 W.63rd St-, Chicago,I1L 

Apie Chicagą yra maždaug teh 778-6900Į Asmeniški pa- 
64,000 akrų miškelių. Juose Dar kvietimai nebus siuntinėjami’ 
bo dienos proga tikimasi susi-[Bilieto kaina $12-50 asmeniui- 

(sk)

RESTAURANT
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan. <

JONAS Oi GENOVAITE MALIORIAI. Savininkai

3139 South Halsted Street

Elektros įvedimai* pataiymai 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

Klaudijus Pumputi* 
4358 So. Washtenaw Ave 

Teh 927-3559

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAf®Y**te ®-3572

POVILAS J. RIDIKAS
.3854 S. HALSTED STREET

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪSHEATING CONTRACTOR 
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
naujus \r perstatau senus vi" 
sų rūšių namo apšidyme pe
čius. air-conditioning, van
dens boilerius r stogų rinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, Ill. 60608 
Tel-: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedxie St., Chicago. HL 
60629 Telef. 778-2237

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.

(LACKAWICZ)
2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hilla, lU- 974-4418

DAUG BUS PRIEMIESČIŲ

Laidotuvių Direktoriai

laukti apie 750,000 lankytojų.

i

i

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

6845 SO. WESTERN AVE.

232 "WEST CBRMAK ROAD

AmH Kasaxadskju^ AwHi

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Tel: 847-7747

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halgted Si., Chicago, Ill. 80608.—TeL 254-3320
2501 W. 69 th SU Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

th STREET, CHICAGO ILL 60626 - 
Telefonas: WAlbrook 5-9209

R SAVINGS 
CERTIFICATES

EARM UP TO 7'/2*

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the test way to save regularly! 51 %

J

Tai. HEp“bllc 7-121

see us for 
financing 

AT OUR LOW RATES

Mutual 
Savings and Loan

w

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

1 PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai, 

g Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kr austomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

dytuval, maistas, doleriniai CerHfikaiaL

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T.L Y

JURGIS F. RUDMIN
3319 8. LITUANICA AVĖ. T.L YArd. 7'113S 1138

ii

ei: 
1:5

Iii
VASARIS - BUTKUS

1446 S. 50ih AVĖ., CICERO. ILL. Tej. OLYinpic 1'1008
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Gales PafafMuti i

jw lietuviams tinkamu skoniu ir jo .palata#vwP“

185 Marik Wta

t i


